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DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
VIETNIECES SLEJA

Ginta Kraukle, 
Līvānu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

Aprīļa pirmā nedēļa mūs
pārsteidza ar sniegu, taču
pavasaris dabā ir jūtams – gāj-
putni atgriezušies, zied snieg-
pulkstenītes. Bijis jau pirmais
pērkons. 

Laikam neesmu vienīgā,
kura tomēr šo pavasari īsti
izbaudīt nespēj, un Lieldienu
prieks ir tāds aptumšots. Ir
grūti priecāties par sauli, zilām
debesīm un Lieldienu šokolā-
des olām, ja zini, ka netālu no
mums cieš un mirst nevainīgi
cilvēki – krievi, baltkrievi,
ukraiņi. Cilvēki Ukrainā.

Ja jūsos nav cilvēcības, tad
gudrība, bagātība, izglītība un
talanti – tas viss ir nulles vēr-
tībā. Jo tikai cilvēcība spēj
atšķirt labu no ļauna. Nav
attaisnojuma cilvēku slepkavo-
šanai. Nekad. Nekādos apstāk-
ļos. Ne pie kādas politikas.

Kad rakstu šo sleju, ir pagā-
jusi nedēļa pēc tam, kad atklā-
tībā nāca Krievijas armijas
pastrādātās zvērības Ukrainas
pilsētās Bučā, Irpiņā un cit-
viet. Es domāju par to, kas
notiek ar cilvēkiem? Kāpēc
viņi izvaro sievietes un mazus
bērnus, spīdzina un nogalina,
nešķirojot nevienu, arī slimos
un vecos ļaudis? Nošauj, sade-
dzina, noslīcina dzīvus akās,
noslepkavo? Iepriekš – miera
laikos – viņi taču bija divu val-
stu kaimiņi, miermīlīgi noska-
ņoti, normāli cilvēki. Kā mēs
visi. Kad jautāju, kā iespējams
tik totāls cilvēcības trūkums,
man cilvēki parasti atbild:
“Bara instinkts!” Kāds dara un
citi dara līdzi. Kā teica Imants
Ziedonis: “Leksim bedrē, lek-
sim bedrē! Redzēs, kas mūs
ārā vilks.”

(Turpinājums 3. lpp.)

Turpinot ilggadējo tradīciju
– pateikties par izcili padarīto
darbu – martā un aprīļa sāku-
mā Līvānu pašvaldības apbal-
vojumu “Gada darbinieks 2021”
saņēma 30 Līvānu novada
pašvaldības iestāžu un kapitāl-
sabiedrību darbinieki. Šogad
pašvaldības vadība katru dar-
binieku sveica klātienē attiecī-
gajā iestādē vai kapitālsabied-
rībā.

Apbalvojumus saņēma:
l Anna Kārkle, Līvānu Bērnu

un jauniešu centra interešu izglī-
tības pedagoģe, izglītības  metodi-
ķe folkloras jomā;

l Daina Slica, Līvānu 1.
vidusskolas bibliotekāre;

l Gunita Vaivode, Līvānu
novada pašvaldības Nekustamo
īpašumu un vides pārvaldības
nodaļas vadītāja vietniece vides
jautājumos;

l Gunta Ancāne, Līvānu
novada Kultūras centra lietvede;

l Helēna Jablonska, Līvānu
novada pašvaldības Finanšu
nodaļas vadītāja;

l Igors Djatlo, Līvānu novada
Centrālās bibliotēkas datortīklu
administrators;

l Ilga Maderniece, Rudzātu
speciālās pamatskolas speciālās
izglītības skolotāja;

l Iluta Daugaviete, Rožupes
pamatskolas virtuves vadītāja;

l Ināra Gribonika, Līvānu
novada pašvaldības Uzskaites

nodaļas vadītāja, galvenā grā-
matvede;

l Ināra Trafimova, SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” dzīvokļu saimniecī-
bas un atkritumu apsaimnieko-
šanas iecirkņa vadītāja vietniece;

l Inga Brikmane,  Rožupes
pagasta pārvaldes apkopēja;

l Jānis Markots, Līvānu nova-
da Kultūras centra elektriķis;

l Ļubova Trūpa, Sociālā aprū-
pes centra “Rožlejas” aprūpētāja;

l Maija Brūvere, Rudzātu
vidusskolas direktores vietniece
un ķīmijas skolotāja;

l Marita Havrova, Jaun -
silavas pamatskolas apkopēja;

l Mārtiņš Miders, SIA “Lī -
vānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” atkritumu apsaim-
niekošanas iecirkņa darbinieks;

l Natālija Ancāne, Jersi kas
pamatskolas pirmsskolas sko-
lotāja;

l Pēteris Skrebelis, SIA
“Līvānu siltums” kontroles mēr -
aparātu un automātikas  elek-
troatslēdznieks;

l Raitis Māsāns, Līvānu
Bērnu un jaunatnes sporta skolas
treneris un fizioterapeits;

l Rima Mahinova, pirms -
skolas izglītības iestādes “Rū -
ķīši” skolotāja;

l Sarmīte Rabčevska, pirms -
 skolas izglītības iestādes “Rū -
ķīši” skolotāja;

l Silva Podniece, Līvānu stik-
la un amatniecības centra krāju-

mu glabātāja (par aizvadīto
gadu);

l Skaidrīte Bērziņa, Jaun -
silavas pamatskolas latviešu
valodas un literatūras skolo-
tāja;

l Solvita Cīrule, Jēkaba Grau -
biņa Līvānu Mūzikas un mākslas
skolas skolotāja;

l Vadims Krimans, SIA
“Līvānu slimnīca”  valdes priekš-
sēdētājs;

l Veneranda Ušacka, Līvānu
2. vidusskolas māsa;

l Vita Sinkeviča, Līvānu 1. vi -
dus skolas pirmsskolas skolotāja;

l Zane Praņevska,  Līvānu Bēr -
nu un jauniešu centra direktore;

l Zenta Zalāne, Rudzātu
vidusskolas tehniskā darbiniece;

l Žanna Bogdanova, Līvānu 1.
vidusskolas apkopēja.

Gada darbinieki saņēma Lī -
vānu novada domes pagodināša-
nas rakstu, Līvānu stikla pūšanas
darbnīcā veidoto balvu, ziedus
un naudas balvu. Sirsnīgi svei-
cam ar saņemto apbalvojumu un
paldies par izcilo darbu nebūt ne
vienkāršajā 2021.gadā!

Gada darbinieku foto 7. un 8.lpp.

30.aprīlī notiks Lielā Talka 
Aicinot sabiedrību rūpēties par vides sakopšanu, atveseļošanu

un labiekārtošanu, šī gada 30. aprīlī jau 15. reizi pēc kārtas
Latvijā norisināsies Lielā Talka. Tās ietvaros ikviens Latvijas
iedzīvotājs aicināts veikt sakopšanas un labiekārtošanas darbus
gan savas mājas, gan pašvaldības teritorijā. Savukārt par Lielās
Talkas 2022 vadmotīvu šogad izvēlēts skolēnu konkursa laureātu
sauklis “Celies, posies, iesaisties!”

Jau otro gadu Lielā Talka nodrošinās iespēju talkotājiem
saņemt SOLO talkas maisus sev ērtā laikā un vietā.  Šogad sadar-
bībā ar “Rimi Latvia” individuālie talkotāji varēs saņemt savu
SOLO talkas maisu “Rimi” veikalos visā Latvijas teritorijā. Lai
iegūtu īpašo talkas maisu “Rimi” veikalos, jāveic pirkums  par jeb-
kuru summu – viens čeks līdzvērtīgs vienam maisam. Jāņem vērā,
ka SOLO talkas maisu skaists ir ierobežots. 

Lielās Talkas dienā 30.aprīlī  būs iespējams piedalīties arī pub-
liskajā talkā. Tās Līvānu novadā notiks Dubnas un Daugavas
satecē (Zaķu  salas sākumā) aiz Līvānu Svētā Erceņģeļa Miķeļa
Romas katoļu baznīcas, kā arī Gedušu pilskalnā Turku pagastā no
plkst. 9.00 līdz 13.00.

Par SOLO TALKU (tai skaitā DUO un Ģimenes talkas)
“SOLO TALKA” ir iespēja talkot individuāli sev ērtā publiskā

vietā bez talkas saskaņošanas ar pašvaldības koordinatoru. Savu
SOLO talku aicinām reģistrēt talkas mājaslapā www.talkas.lv SOLO
talku kartē. 

Atgādinām, ka SOLO talkotājiem jāņem vērā: talkas maisus
būs iespējams saņemt “Rimi” veikalos visā Latvijas teritorijā, kā
arī pie Līvānu novada talkas koordinatores Gunitas Vaivodes
Domes ielā 3, Līvānos, iepriekš sazinoties pa tālr.: 29231055. 

Talkošanas dienā talkas maisus Līvānu pilsētas iedzīvotājus
lūdzam atstāt Talkas organizatoru izveidotajos publiskajos lauku-
mos:

l Zemgales ielas garāžu kooperatīva teritorijā;
l Vecā tirgus laukuma teritorijā Vecbaznīcas ielas un Rīgas

ielas krustojumā.

Ja talkošanas vietās tiek savākti vairāk kā 10 atkritumu maisi,
to   izvešanu no talkošanas vietām aicinām saskaņot ar   SIA
,,Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”  pēc talkas norises
(kontaktpersona  Guntis Jankovskis, tālr. 29557905).

Talkas norisi kopumā katrā novadā pārrauga Lielās talkas
koordinators. Līvānu novadā Lielās talkas koordinators ir Gunita
Vaivode (tālr. 29231055).

Apbalvoti Līvānu novada
pašvaldības Gada darbinieki 2021 
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24.februārī notika kārtējā Līvānu novada domes
sēde.

25.februārī attālināti, videokonferences režīmā,
notika bezatkritumu pilsētas iniciatīvas “Tīri.Labi.
Pilsēta bez atkritumiem” darba grupas sanāksme,
kurā piedalījās atbildīgie pašvaldības pārstāvji un
biedrības “Zaļā Brīvība” pārstāvji.

25.februārī un 18.martā Līvānu novada pašvaldības
izpilddirektora vietniece Aija Usāne vadīja Dzīvokļu
jautājumu komisijas sēdi.

25.februārī Līvānu novada pašvaldības vadība un
atbildīgie speciālisti apmeklēja Rožupes un Rudzātu
bibliotēkas, lai klātienē iepazītos ar esošo situāciju un
iespējām realizēt vietējās nozīmes valsts un pašvaldī-
bas vienotā klientu apkalpošanas centra izveides pilot-
projektu. 

1.martā attālināti notika pašvaldības vadības un
atbildīgo speciālistu tikšanās ar Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministrijas Valsts pārvaldes
pakalpojumu politikas īstenošanas koordinācijas noda-
ļas vadītāju Maiju Anspoku, lai pārrunātu jautājumus
par vietējās nozīmes valsts un pašvaldības vienotā
klientu apkalpošanas centra izveides pilotprojektu.

2.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle programmas “Ģimenei draudzīga
darbavieta” ietvaros piedalījās pieredzes apmaiņas
vizītē Rīgā VAS “Valsts Nekustamie īpašumi”.
Pieredzes vizīti organizēja Ventspils Augsto tehnoloģi-
ju parks sadarbībā ar AS “Valsts nekustamie īpašumi”
un Sabiedrības integrācijas fondu.

2.martā tika rīkota sanāksme par 7.maijā Līvānos
Zemessardzes 35. Kājnieku bataljona organizēto un
Līvānu novada pašvaldības atbalstīto pasākumu –
izaicinājumu “Kājnieki 2022”. Piedalījās pašvaldības
administrācijas, Līvānu Bērnu un jauniešu centa, JIC
“Kvartāls” un Zemessardzes 35. Kājnieku bataljona
atbildīgie pārstāvji.

2.martā Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora
vietniece Aija Usāne attālināti piedalījās Latvijas
Pašvaldību savienības (LPS) Reģionālās attīstības un
sadarbības komitejas sēdē.

2.martā pie Līvānu novada Kultūras centra notika
pasākums Ukrainas tautas atbalstam.

3.martā videokonferences režīmā notika Līvānu
novada Kultūras centra, Līvānu stikla un amatniecī-
bas centra, bibliotēku, uzņēmējdarbības atbalsta un
jaunatnes iestāžu vadītāju sanāksme un Līvānu
novada izglītības iestāžu vadītāju sanāksme.
Piedalījās arī Līvānu novada pašvaldības vadība un
speciālisti.

4.martā Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora
vietniece Aija Usāne tikās ar SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” vadību, lai pārrunātu jautāju-
mus par atkritumu apsaimniekošanu Līvānu novadā. 

5.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle piedalījās 7. Līvānu novada čem-
pionāta svaru stieņa spiešanā guļus bez ekipējuma
atklāšanā. Sacensībās piedalījās 64 sportisti no
Lietuvas, Aizkraukles, Jēkabpils, Gulbenes, Rēzeknes,
Rīgas, Madonas,  Talsiem, Balviem, Līvāniem.

5.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle un novada kultūras un bibliotēku
pārstāvji piedalījās Latgaliešu kultūras gada balvas
„Boņuks 2021“ pasniegšanas ceremonijā Latgales vēst-
niecībā GORS.

7.martā notika Līvānu novada Civilās aizsardzības
komisijas sēde, kurā tika pārrunāti jautājumi par
aktuālajiem draudiem, pieejamajiem resursiem un vei-
camajiem civilās aizsardzības pasākumiem.

7.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle, Līvānu novada pašvaldības
izpild direktora vietniece Aija Usāne un Līvānu novada
Civilās aizsardzības komisijas atbildīgais Andris
Kundziņš apmeklēja Turku saieta namu un Rudzātu
speciālās pamatskolas internātu, lai klātienē iepazītos
ar iespējām nepieciešamības gadījumā attiecīgajās tel-
pās izvietot Ukrainas civiliedzīvotājus. 

8.martā notika Ārkārtas Līvānu novada domes
sēde, kurā tika izskatīti astoņi jautājumi.

9.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle un Līvānu novada Izglītības pār-
valdes vadītāja Ilga Peiseniece videokonferences formā
tikās ar Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas
skolas akreditācijas komisiju.

9.martā notika Līvānu novada Bāriņtiesas priekšsē-
dētāja vietnieka amata pretendentu izvērtēšana.
Kopumā tika saņemti četri pieteikumi. 

9.martā Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centrā
notika Preiļu rajona partnerība rīkota novada neval-
stisko organizāciju pārstāvju, uzņēmēju un aktīvo
iedzīvotāju kopīga diskusija “Vārds laukiem” ar
Līvānu novada deputātiem un politiķiem. No Līvānu
novada domes deputātiem pasākumā piedalījās
Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle un domes deputātes Dace Jankovska un
Sanita Pinupe.

10.martā Līvānu novada pašvaldības izpilddirekto-
ra vietniece Aija Usāne rīkoja darba sanāksmi par
Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes, Līvānu Bērnu
un jauniešu centra un Multifunkcionālā jaunatnes ini-
ciatīvu centra „Kvartāls“ sadarbību. 

10.martā pašvaldības vadība un par civilo aizsardzī-
bu atbildīgie speciālisti tikās ar pašvaldības kapitālsa-
biedrību vadību, lai pārrunātu jautājumus par civilās
aizsardzības plānu un veicamajiem  pasākumiem.

10.marta vakarā Līvānu novada domes priekšsēdē-
tāja vietniece Ginta Kraukle, Līvānu novada pašvaldī-
bas izpilddirektora vietniece Aija Usāne un atbildīgie
speciālisti veica ielu apgaismojuma apsekošanu dažā-
dos pilsētas mikrorajonos.

11.martā Līvānu novada pašvaldības izpilddirekto-
ra vietniece Aija Usāne attālināti piedalījās SIA
“Atkritumu apsaimniekošanas Dienvidlatgales starp-
pašvaldību organizācija” biedru sanāksmē.

11.martā Līvānu novada pašvaldības vadība tikās
ar 2021.gada labākajiem Līvānu novada sportistiem,
lai sveiktu par panākumiem aizvadītajā gadā un
pasniegtu apbalvojumus “Gada balva sportā 2021”.

15.martā attālināti Latvijas Pašvaldību savienība
organizēja pašvaldību videokonferenci ar VARAM,
Iekšlietu, Labklājības, Ekonomikas un Izglītības un
zinātnes ministriju pārstāvjiem, kas sniedza informā-
ciju par jautājumiem, kas saistīti ar Ukrainas civilie-
dzīvotāju uzņemšanu un ar to saistīto izdevumu kom-
pensācijas kārtību. 

15., 16. un 17.martā Līvānu novada domes priekšsē-
dētājs Andris Vaivods un Līvānu novada domes priekš-
sēdētāja vietniece Ginta Kraukle, apmeklējot klātienē
attiecīgo iestādi, sveica apbalvojuma Līvānu novada
pašvaldības gada darbinieks 2021 ieguvējus. Parējie
apbalvojuma ieguvēji apsveikti aprīļa sākumā.

16.martā notika Līvānu novada pašvaldības Vides
uzraudzības un kārtības komisijas izbraukuma sēde
Turku pagastā.

17.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle, Jersikas pagasta pārvaldes vadī-
tāja Anita Lietauniece, Līvānu novada pašvaldības
Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja Aija
Smirnova, Līvānu novada pašvaldības Nekustamo īpa-
šumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece
vides jautājumos Gunita Vaivode un Nacionālā kultū-
ras mantojuma pārvaldes speciālisti apmeklēja
Jersikas pilskalnu, kur tikās ar tā īpašnieci un pārru-
nāja turpmākās sadarbības iespējas. 

17.martā Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods un Līvānu novada Izglītības pārvaldes
vadītāja Ilga Peiseniece tikās ar Rēzeknes Tehnoloģiju
akadēmijas Mašīnbūves programmas akreditācijas
komisijas ekspertiem. 

18.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle piedalījās Latgales plānošanas
reģiona Attīstības padomes tiešsaistes sanāksmē, kurā
tika nolemts Ēriku Teirumnieku virzīt par Latgaļu

vēsturisko zemju pārstāvi darbam Latviešu vēsturisko
zemju attīstības padomē.

18.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle piedalījās Latvijas Pašvaldību
savienības tiešsaistes diskusijā, kurā tika atklāta ino-
vatīvā misija “Viedas pašvaldības ceļā uz klimatneitra-
litāti līdz 2030. gadam”. Eiropas Savienības misijas ir
jauna Eiropas Komisijas iniciatīva - jauns veids, kā
rast konkrētus risinājumus vairākiem lielākajiem izai-
cinājumiem, vienlaikus apvienojot gan pētniecību un
inovācijas, gan arī jaunas pārvaldīšanas un sadarbības
formas un iesaistot iedzīvotājus.

21.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle piedalījās Latvijas Pašvaldību
savienības Izglītības un kultūras komitejas sēdē, kurā
tika runāts par Ukrainas civiliedzīvotāju uzņemšanu
vispārējā izglītībā, sākot ar pirmsskolas izglītību, un
par izdevumu kompensācijas kārtību pašvaldībām
izglītības jomā.

21.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle 50 gadu dzīves jubilejā sveica
Līvānu Svētā Erceņģeļa Mihaēla Romas katoļu drau-
dzes prāvestu Jāni Smirnovu.

23.martā Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centrā
Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde atsāka nofor-
mēt un izņemt pases un eID kartes. Šos pakalpojumus
pēc iepriekšēja pieraksta, zvanot uz Līvānu novada
Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas
centra tālruni – 65307250, Līvānos būs iespējams
saņemt katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā no
plkst. 9.00 līdz plkst.15.00.

23.martā notika tikšanās par Līvānu pilsētas svēt-
kiem, kas šovasar plānoti 23.jūlijā.

24.martā notika Līvānu novada domes komiteju
sēdes.

24.martā pašvaldības vadība un atbildīgie speciā-
listi Turku pagastā apsekoja vairāku pašvaldības
ceļu posmus un pārrunāja iespējas uzlabot to tehnis-
ko stāvokli. 

25.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle rīkoja sanāksmi ar atbildīga-
jiem speciālistiem, lai pārrunātu jautājumus par
pašvaldības darbinieku talkas rīkošanu Jersikas pils-
kalnā 1. aprīlī.

25.martā notika Latgales plānošanas reģiona tieš-
saistes tikšanās, lai pārrunātu jautājumus par 5.
aprīlī Rēzeknē un Daugavpilī plānoto valsts preziden-
ta vizīti. 

25.martā pašvaldības vadība piedalījās Komu -
nistiskā genocīda upuru piemiņas atceres pasākumā
Līvānos pie piemiņas akmens komunistiskā terora
upuriem.

29.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle piedalījās LPS komiteju kop-
sēde par Ukrainas bēgļu uzņemšanu un izmitināšanu
Latvijā.

Notikušas vairākas videokonferences, klātienes
tikšanās, lai pārrunātu aktuālos jautājumus par
Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanu un citiem ar
to saistītajiem organizatoriskajiem jautājumiem.

Notikušas vairākas pašvaldības vadības tikšanās
ar pašvaldības kapitālsabiedrībām par kapitālsabied-
rību vidēja termiņa darbības attīstības stratēģijām
un gada pārskatiem par 2021.gadu.

Katru pirmdienu tiek rīkotas pašvaldības vadības
sanāksmes, kurās tiek pārrunāta esošā situācija un
tuvākā perioda uzdevumi.

Katru otro pirmdienu videokonferences režīmā
norisinājās Līvānu novada pašvaldības vadības,
pagastu pārvalžu vadītāju un administrācijas darbi-
nieku plānošanas sanāksme. Katru otrdienu video-
konferences režīmā notika Līvānu novada pašvaldī-
bas vadības un par projektu īstenošanu atbildīgo dar-
binieku sanāksmes. 

Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieces 
un izpilddirektora vietnieces informācija

COVID-19 pandēmijas laikā Līvānu novada pašvaldībā Domes deputātu pieņem-
šanas tika organizētas telefoniski – pieņemšanas laikā iedzīvotājiem bija iespējams
telefoniski sazvanīt attiecīgo deputātu. 

Kopš aprīļa trešdienās no 9.00 līdz 12.00 domes deputātu pieņemšanas atkal tiek
organizētas klātienē Domes sēžu zālē, Rīgas ielā 77, Līvānos. Tiem iedzīvotajiem,
kas nevar ierasties uz klātienes pieņemšanu, arī turpmāk var pieņemšanas laikā
attiecīgo deputātu sazvanīt pa tālr. 65307110.

Turpmākais deputātu pieņemšanas grafiks: 
l Andrejs Bondarevs – 18.maijā, 17.augustā, 16.novembrī;
l Dace Jankovska  – 25.maijā, 24. augustā, 23.novembrī;
l Ināra Kalvāne  – 1.jūnijā, 31.augustā, 30.novembrī;
l Jānis Klaužs  – 8.jūnijā, 7.septembrī, 7.decembrī;
l Valdis Labinskis  – 15.jūnijā, 14.septembrī, 14.decembrī;

l Jānis Magdaļenoks  – 22.jūnijā, 21.septembrī, 21.decembrī;
l Ivans Matrosovs  – 29.jūnijā, 28.septembrī, 28.decembrī;
l Gatis Pastars  – 6.jūlijā, 5.oktobrī, 4.janvārī;
l Sanita Pinupe  – 13.jūlijā, 12.oktobrī, 11.janvārī;
l Pēteris Romanovskis  – 13.aprīlī, 20.jūlijā, 19.oktobrī, 18.janvārī;
l Maija Spūle – 20.aprīlī, 27.jūlijā, 26.oktobrī, 25.janvārī;
l Kaspars Stikāns  – 27.aprīlī, 3.augustā, 2.novembrī, 1.februārī;
l Mārīte Vilcāne  – 11.maijā, 10.augustā, 9.novembrī, 8.februārī.

Līvānu novada Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods iedzīvotājus pieņem pirm-
dienās  no 13.00 līdz 16.00, iepriekš piesakoties pa tālr. 65307250. 

Līvānu novada Domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle iedzīvotājus pie-
ņem trešdienās  no 13.00 līdz 16.00, iepriekš piesakoties pa tālr. 65307250..

Līvānu novada Domes deputāti 
turpmāk atkal iedzīvotājus pieņems klātienē
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(Turpinājums no 1. lpp.)

Ir sajūta, ka pasaule ir ielekusi tādā bedrē. Ka notiek cīņa par
labo vai ļauno. Nosveras būtiski svaru kausi: kas uzvarēs?
Ļaunums vai cilvēcība? Diemžēl, šobrīd pasaule ir kļuvusi meln-
balta. 

Var dievināt Putinu un Kremļa režīmu (bieži vien nemaz
nedzīvojot Krievijā) un aizstāvēt uzbrukumu Ukrainai, bet tad
Putina atbalstītājam ir jāapzinās tā iespējamās sekas. Ir jābūt
gatavam, ka Putina armija izvaros un noslepkavos arī Tavus
bērnus, Tavu māti, Tavu sievu, māsu un beigās Tev pašam
sasies rokas un ielaidīs lodi pakausī, pirms tam izmetot Tevi uz
ielas. Vai esi tam gatavs? Jo Putina Krievijai nav žēl ne svešo,
ne savējo. To redzam pēc tā, ka nevienam nav vajadzīgi desmi-
tiem tūkstošu Krievijas armijas kareivju līķi – tos pat neatdod
mātēm un neapbedī, bet vienkārši pamet, kur pagadās vai sade-
dzina milzu krematorijās. Vai tā ir cieņa pret savu tautu? Kā
vārdā ir jāmirst šiem krievu puišiem, kuru dzīves paliek nedzī-
votas? Kā vārdā izmisumā tagad raud viņu mātes? Kā vārdā
cieš miljoniem ukraiņu, krievu, baltkrievu, moldāvu Ukrainā?
Kā vārdā ir noslaucītas pilsētas no zemes virsas. Līdz kādai
varas un armijas debilizācijas pakāpei ir jānonāk, lai izvarotu
un nogalinātu trīsgadīgus bērnus?

Tu, lasītāj, vari to attaisnot? 
Ticu, ka NĒ! Tam nav attaisnojuma. 
Šobrīd redzams, ka nu jau arī paši Putina atbalstītāji sāk

apšaubīt šo bezjēdzīgo karu. Pat tie, kas pirms tam Krievijas TV
apgalvoja, ka viss ir pareizi un karš ilgs vien pāris dienas, šobrīd
atzīst – kaut kas pavisam un galīgi nav pareizi izdarīts. 

Cik liels izmisums šobrīd ir domājošos krievu cilvēkos, kuri
apzinās, ka nozieguma traips no viņu tautas nekad netiks izdel-
dēts šo briesmīgo slepkavību dēļ Ukrainā. Cik liels izmisums ir
tajos krievu cilvēkos, kuri uztver to kā savu un savas tautas
atbildību par nodarīto brāļiem ukraiņiem. Nav tur nekādu
nacistu, un neviens nav lūdzis viņus atbrīvot. To saprot visa
pasaule, to saprot arī liela daļa krievu. Arī tie, kuri it kā grib
būt neitrāli un kuriem ir grūti uzreiz atzīt, ka gadiem ir ticēts
meliem. Ka šis Putina karš ir genocīds pirmām kārtām pret
pašu krievu tautu.

Šodien mēs uzņemam savos novados Ukraiņu ģimenes ar bēr-
niem, mierinām viņus un palīdzam viņiem. Līvānu novada cilvēki
jau sarūpējuši divus smago automašīnu sūtījumus Ukrainas cil-
vēkiem. Plūst ziedojumu straumes, cilvēki piedāvā savus mājok-
ļus. Tas ir cilvēcīgi un pareizi. 

Tomēr man gribētos, lai šeit – Latvijā, Līvānos – mēs
apskaujam un mierinām arī tos saprātīgi domājošos krievu cil-
vēkus, kuri apzinās atbildību par noziegumiem, ko ir pastrādā-
jis Putina režīms. Šie saprātīgi domājošie krievu cilvēki atzīst,
ka šobrīd viņi klusībā nes smagu vainas apziņu savā sirdī par
Krievijas varas kļūdām. Šie krievu cilvēki saprot, ka karš
Ukrainā ir lielākā Krievijas kļūda - tas sagraus Krievijas eko-
nomiku, padarīs tautu vēl nabadzīgāku, ieslodzīs aiz dzelzs
priekškara un atsviedīs valsti desmitiem gadu atpakaļ. Pārējā
pasaule iemācīsies iztikt bez Krievijas gāzes un naftas, kamēr
Krievija sev parakstīs spriedumu par pilnīgu izolāciju un noso-
dījumu. 

Mums nevajag iet naida pavadā un skatīties greizi uz katru
krievu tautības cilvēku mūsu novadā. Jo daudzi krievi šobrīd
jūtas tikpat nelaimīgi savas bezspēcības dēļ kā jebkurš cits. 

Tajā pašā laikā mums ir jābūt principiāliem un modriem pret
tiem, kas zvērības atbalsta – lai tas būtu latvietis vai krievs – kas
cenšas attaisnot Krievijas nacistisko rīcību. 

Šai gadījumā klusēt nav pareizākais, un neitralitāte nav gud-
rākais risinājums. 

NATO alianse sargā mūsu valsts drošību, Latvijas Nacionālie
bruņotie spēki un Zemessardze ir nomodā par mums, un tāds pie-
plūdums kā šobrīd ar jauniem dalībniekiem drošības organizāci-
jās vēl nekad neatkarības gados nav pieredzēts. 

Valsts drošības dienests seko līdzi, lai valstī netiktu atbalstīta
Krievijas agresija. Par Krievijas bruņoto spēku īstenoto kara
noziegumu attaisnošanu un slavināšanu paredzēta atbildība
Krimināllikumā. Šobrīd Valsts drošības dienests izmeklē vairā-
kas lietas. Par Krievijas agresijas atbalstītājiem un slavinātājiem
cilvēki aicināti ziņot Valsts drošības dienestam pa tālruni
67208964 vai rakstot: info@vdd.gov.lv

Savas drošības sardzē ir jābūt mums visiem. Tai pat laikā
mums jābūt cilvēcīgiem un vienotiem. Lai šis briesmīgais karš
nevis sanaido, bet apvieno mūs visus – saprātīgi domājošus latvie-
šus, krievus, ukraiņus, baltkrievus, poļus – lai saliedē kopīgā,
stiprā Latvijas tautā. 

Tauta, kas tic sev, nav uzvarama!
Jā, un ja par augstajām cenām un tuvojošos krīzi ekonomikā,

kuru noteikti jutīsim, vēlos citēt Līvānu novada jaunieša Dāvida
Rubena teiktos vārdus: “Ikreiz, sūdzoties, ka degviela palikusi
dārga, rēķini ievērojami pieauguši, pārtikas cena teju divkāršoju-
sies, uzdodiet sev jautājumu: Cik maksā piliens asiņu? Cik maksā
izvarotas sievietes asaras? Cik maksā nošauta bērna smaids? Un
cik tu maksātu par savu dzīvību? Ja tava cena par karu ir tikai
naudā izsakāma, tad nesūdzies, bet pateicies, jo patiesībā esi ticis
cauri par velti.”

Lieldienas ir gaismas uzvara pār tumsu, pavasara uzvara pār
ziemu, dievišķās mīlestības uzvara pār cilvēku radītu cietsirdību.
Visi kari tāpat kā visas ziemas reiz beidzas. 

Tāpēc sāksim ar sevi! Ja mēs katrs izmainīsim savus dzīves
uzstādījumus, mēs izmainīsim uz labu arī pasauli. 

Kristus ir augšāmcēlies! Patiesi augšāmcēlies!
Priecīgas Lieldienas!

Domes priekšsēdētāja 
vietnieces sleja

Ja esi Ukrainas bēglis vai uzņem
bēgļus Līvānu novadā

Ierodoties Līvānu novadā, bēglim (ģime-
nei) nepieciešams sazināties pa tālr. +371
26584713 (Andris Kundziņš). Bēglis (ģimene)
tiks iekļauts vienotajā Ukrainas bēgļu reģis-
trā, lai turpmāk varētu saņemt dažāda veida
palīdzību. Palīdzības sniegšanai tiks piesais-
tīts Līvānu novada Sociālais dienests.
Nepieciešamības gadījumā tiks nodrošināta
dzīvesvieta un ēdināšana.

Lai saņemtu sociālo palīdzību (pabal-
stus, apģērbu, pārtikas pakas u.c.) var vērsties
Līvānu novada Sociālajā dienestā, Rīgas ielā
77, Līvānos, tālr.+371 65307165. Sociālā die-
nesta darbinieki veiks anketēšanu, lai izpras-
tu bēgļa situāciju un vajadzības. Ja bēglis
(ģimene) ir ieradies un uzturas pie radinie-
kiem, Sociālā dienesta darbinieki apmeklēs
bēgli viņa dzīvesvietā. Sociālais dienests turp -
māk palīdzēs bēgļiem arī citos jautājumos,
sniegs informāciju par darba un izglītības
iespējām, veselības aprūpi u.c.

Ja ģimenē ir pirmsskolas vai skolas
vecuma bērni, viņiem tiks dota iespēja
apmeklēt kādu no Līvānu novada bērnu-
dārziem vai skolām. Līvānu novada
Izglītības pārvaldes tālr. +371 65342252.

Līvānu novada pašvaldības, sociālā dienes-
ta, izglītības pārvaldes darba laiks: pirmdien,
otrdien 8.00 – 17.00 ar pusdienlaiku 12.00-
13.00, trešdien, ceturtdien 8.00 – 17.00 ar pus-
dienlaiku 12.00-12.30, piektdien 8.00 – 15.30
ar pusdienlaiku 12.00-12.30.

Ukrainas bēgļiem tiek nodrošināti visi tie
paši valsts apmaksātie veselības aprūpes
pakalpojumi kā Latvijas iedzīvotājiem.
Bēgļiem nepieciešams piereģistrēties pie
kāda no Līvānu novada (vai jebkuras
citas Latvijas pilsētas/novada) ģimenes
ārstiem. Informācija un ģimenes ārstu kon-
takti atrodami Līvānu novada mājaslapā
www.livani.lv/lv/arstu-un-specialistu-kontak-
ttalruni, bet nepieciešamības gadījumā pierak-

stīties pie ģimenes ārsta palīdzēs arī sociālais
darbinieks. Vairāk informācijas par veselības
aprūpi bēgļiem, zvanot uz bezmaksas informa-
tīvo tālruni angļu un krievu valodās +371 8000
1234 (pirmdiena-ceturtdien 8.30 – 17.00;
piektdien 8.30 – 15.00). Zvanot no ārvalstu
numuriem: +371 67045005 (angļu un krievu
valodā). Ja medicīniskā palīdzība vajadzīga
nekavējoties, zvanīt 113.

Par dzīvniekiem, kas  Līvānu novadā
ieceļo ar saimniekiem no Ukrainas reģis-
trēšanu, vakcinēšanu, čipošanu jāvēršas vete-
rinārajā klīnikā “LIVET”, Rīgas iela 100,
Līvāni. Iepriekš pieteikties pa tālr. +371
25666645 no 9.00 līdz 16.00. Veterinārārsts
bez maksas dzīvnieku apskatīs, reģistrēs,
čipos, vakcinēs. Pēc izvēles iespējams vērsties
arī pie veterinārārsta jebkurā citā pilsētā (arī
tad pakalpojums būs bez maksas). Papildus
jautājumu gadījumā pieejams arī vienotais
Pārtikas un veterinārā dienesta tālrunis kon-
sultācijām: +371 67095245.

Par vīzām un uzturēšanās atļaujām. Ja
Ukrainas pilsonim ir biometriskā pase, pirmās
90 dienas nav obligāti vajadzīga vīza.
Ilgtermiņa vīza, kas dod tiesības uz nodarbi-
nātību, vajadzīga tikai, lai varētu iekārtoties
darbā. Ja bēglis ierodas bez dokumentiem vai
ar Ukrainas pasi, ir jāsaņem uzturēšanās
atļauja. Informācija par vīzu un uzturēšanās
atļauju saņemšanu, var noskaidrot zvanot uz
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi +371
67209422 un +371 67209400 (pirmdien–cetur-
tdien 8.30–16.00; piektdien 9.00–15.00).

Vienotais tālrunis “Palīdzība ukrai-
ņiem Latvijā” +371 27380380 (visu dien-
nakti), kas nodrošinās bēgļiem no Ukrainas
centralizētu informāciju par pieejamo palīdzī-
bu un atbalstu Latvijā, savukārt Latvijas
iedzīvotājiem sniedz informāciju par iespējām
palīdzēt bēgļiem.

Если вы беженец из Украины или
принимаете беженца в Ливанском крае

Прибывая в Ливанский край, беженцу
(семье) необходимо связаться по телефону
+371 26584713 (Андрис Кундзиньш).
Беженец (семья) будет внесён в единый
регистр беженецев из Украины, чтобы в
дальнейшем получать разного вида помощь.
Для оказания помощи также будет при-
влечена Социальная служба Ливанского
края. В случае необходимости будет обес-
печено жильё и питание. 

Чтобы получить социальную помощь
(пособия, одежду, питание и др.) можете
обратиться в Социальную службу
Ливанского края, ул. Ригас (Rīgas) 77,
Ливаны (Līvāni), тел. +371 65307165.
Работники социальной службы проведут
анкетирование, чтобы понять ситуацию и
узнать нужды беженца. Если беженец
(семья) живёт у родственников или друзей,
работники социальной службы посетят его
место жительства. Социальная служба в
дальнейшем будет помогать беженцам и по
другим вопросам, предоставит информацию
о возможностях трудоустройства, образова-
ния, здравоохранении и др.

Если в семье есть дети дошкольного
или школьного возраста, они смогут
посещать школу или детский сад
Ливанского края. Номер телефона
Управления образованием Ливанского края
+371 65342252.

Рабочее время Ливанского самоуправле-
ния (социальной службы, управления обра-
зованием): понедельник, вторник 8.00 –
17.00 с обедом 12.00-13.00, среда, четверг
8.00 – 17.00 с обедом 12.00-12.30, пятница
8.00 – 15.30 с обедом 12.00-12.30.

Беженцам обеспечиваются все те же
оплачиваемые государством медицинские
услуги, что и для населения Латвии.
Беженцам необходимо зарегистриро-
ваться у одного из семейных врачей
Ливанского края (или любого другого
города/края Латвии). Информацию и кон-
такты семейных врачей можно найти на
домашней странице Ливанского самоуправ-
ления. www.livani.lv/lv/arstu-un-specialistu-
kontakttalruni, но при необходимости соци-
альный работник также поможет вам заре-

гистрироваться у семейного врача.  Для
получения дополнительной информации о
медицинском обслуживании беженцев
позвоните по бесплатной горячей линии (на
английском и русском языке) +371 8000
1234 (понедельник -четверг 8.30 – 17.00;
пятница 8.30 – 15.00). Для звонков с загра-
ничных номеров: +371 67045005 (на англий-
ском и русском языке). Если медицинская
помощь требуется немедленно, звоните 113.

Для регистрации, вакцинации живот-
ных, которые прибывают на террито-
рию Латвии вместе с хозяевами, нужно
обратиться в ветеринарную клинику
“LIVET”, ул. Ригас (Rīgas) 100, Ливаны
(Līvāni). Предварительно запишитесь по
телефону +371 25666645 с 9.00 до 16.00.
Животное будет осмотрено, поставлено на
учет и вакцинировано бесплатно. По жела-
нию можно обратиться к ветеринару любого
другого города (услуга тоже будет бесплат-
ной). В случае возникновения вопросов для
консультаций также доступен единый теле-
фон Продовольственно-ветеринарной служ-
бы: +371 67095245.

Как получить визу или вид на
жительство. При наличии у гражданина
Украины биометрического паспорта первые
90 дней виза не требуется. Долгосрочная
виза, дающая право на трудоустройство,
нужна только для того, чтобы устроиться на
работу.  Если беженец прибывает без доку-
ментов или с украинским паспортом,
необходимо получить вид на жительство.
Информация о получении визы и вида на
жительство по телефону Управления по
делам гражданства и миграции +371
67209422 и +371 67209400 (понедельник -
четверг 8.30–16.00; пятница 9.00–15.00).

Единый телефон »Помощь украинцам
в Латвии« +371 27380380 (круглосуточ-
но), по которому предоставят централизо-
ванную информацию беженцам из Украины
о доступной помощи и поддержке в Латвии,
а жителям Латвии предоставят информа-
цию о возможностях оказания помощи
беженцам.
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Piesakiet kandidātus
apbalvojumam “Līvānu
Goda pilsonis” 

Līdz 13. jūnijam aicinām pieteikt pretendentus augstākā
Līvānu novada apbalvojuma – Līvānu Goda pilsonis – piešķir-
šanai 2022. gadā. 

Par Līvānu Goda pilsoni var kļūt ikviens vietējā sabiedrībā
zināms cilvēks, kas devis nozīmīgu ieguldījumu Līvānu nova-
da attīstībā vai veidojis pozitīvu Līvānu novada tēlu Latvijā
un/vai ārvalstīs.

Lai pieteiktu kandidātu, iedzīvotājiem līdz 2022. gada 13.
jūnijam plkst. 16.30 ir jāiesniedz iesniegums Līvānu novada
Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā,
Rīgas ielā 77, Līvānos. Iesniegumā brīvā formā jāapraksta
pretendenta sasniegumi un nopelni, kā arī jāsniedz preten-
denta un pieteicēja kontaktinformācija. Iesniegums jāparak-
sta vismaz 10 novada iedzīvotājiem (ar paraksta atšifrējumu),
kuri ir pilngadīgi un deklarēti Līvānu novadā. Pretendentus
var pieteikt arī valsts un pašvaldības iestādes, nevalstiskās
organizācijas.

Apbalvojums tiks pasniegts šī gada 23.jūlijā – Līvānu pilsē-
tas svētku ietvaros. Līvānu Goda pilsonim pasniedz piemiņas
velti – sudraba nozīmīti ar Līvānu novada simboliku, kā arī pie-
šķir naudas balvu 500 euro apmērā (pirms nodokļu nomaksas).

Papildus informāciju varat saņemt, zvanot pa tālruni
65307270 (Līvānu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību
un ārējo sakaru nodaļa), e-pasts: indra.upeniece@livani.lv.

24. februāra domes sēdē,
izskatot no SIA „Ceram Optec”
saņemto ierosinājumu, tika
nolemts pieņemt no uzņēmuma
ziedojumu 30 363,39 EUR
apmērā, kas paredzēts Līvānu
Uzņēmējdarbības atbalsta cen-
tra stāvlaukuma Domes ielā 3,
Līvānos, pārbūves būvdarbiem
un būvuzraudzībai. Būvdarbus
veiks SIA »LV Roads«, kas izvē-
lēta iepirkumu procedūras
rezultātā. Drīzumā tiks uzsākti
stāvlaukuma pārbūves darbi.

Ņemot vērā SIA „Ceram
Optec” paplašināšanos, kas ir
ļoti būtiski arī visa novada
izaugsmei, arī abu stāvlauku-
mu pie Līvānu Uzņēmēj -
darbības atbalsta centra noslo-
dze ir palielinājusies. Tāpēc jau
aizvadītajā gadā tika izstrādāts
tehniskais projekts par viena

no esošajiem stāvlaukumiem
pārbūvi.

Paldies SIA „Ceram Optec”
vadībai par ziedojumu!

Pārbūvēs stāvlaukumu 
pie Līvānu Uzņēmējdarbības 
atbalsta centra

Jaunā ražošanas angāra būvniecības 
projekts iesniegts izvērtēšanai 

Izskatot Līvānu novada pašvaldības Plānošanas un attīstības nodaļas sagatavoto
projekta „Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu
izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 3.kārta” koncepciju, feb-
ruāra sēdē Dome lēma piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludi-
nātajā Eiropas Reģionālās attīstības fonda 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa
“Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.3. pasākuma
“Teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības veicināšanai pašvaldībās” ceturtās kār-
tas projektu atlasē. 

Projekta kopējās izmaksas tika noteiktas 3 952 326,64 EUR apmērā, no kurām
78,66% ir Eiropas reģionālās attīstības fonda finansējums 3 108 903,53 EUR apmē-
rā, 4,16% Valsts budžeta dotācija pašvaldībām 164 473,60 EUR apmērā, 10,83% ir
Līvānu novada pašvaldības līdzfinansējums 428 048,40 EUR apmērā, un privātās
attiecināmās izmaksas 6,35% - 250 901,11 EUR.

Pēc Domes lēmuma projekts tika iesniegts Centrālajā finanšu un līgumu aģentū-
rā (CFLA) izvērtēšanai. Projekta apstiprināšanas gadījumā jau šoruden paredzēts
Līvānu industriālajā zonā uzsākt jauna ražošanas angāra izbūvi, apkārtējās terito-
rijas labiekārtošanu un inženiertīklu izbūvi. Ražošanas angāru paredzēts izsoles
kārtībā nodot nomā uzņēmējam, lai tur tiktu radītas 40 jaunas darba vietas un pie-
saistītas investīcijas vismaz 4 200 000 EUR apmērā.

Rudzātu un Rožupes bibliotēkās 
veidos valsts un pašvaldības vienotos
klientu apkalpošanas centrus 

Pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli
un sagatavotajiem pieteikumiem valsts budžeta dotācijas saņemšanai, 31.martā
Dome lēma veikt valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra
(VPVKAP) izveidi, uzturēšanu un publiskā pakalpojuma sistēmas pilnveidošanu
Rudzātu bibliotēkā (Miera ielā 1, Rudzātos, Rudzātu pagastā) un Rožupes bibliotē-
kā (Skolas ielā 7, Rožupē, Rožupes pagastā,). Tika nolemts nodrošināt nepieciešamo
pašvaldības līdzfinansējumu 5147,12 EUR apmērā to izveidei, uzturēšanai un pub-
liskā pakalpojuma sistēmas pilnveidošanai.  Pārējo nepieciešamo finansējumu
nodrošinās valsts. Paredzēts, ka klientu apkalpošanas centri Rožupes un Rudzātu
bibliotēkās vārētu uzsākt darbu jau šī gada rudenī. Turpmākajos gados klientu
apkalpošanas centrus paredzēts izveidot arī pārējās novada bibliotēkās. 

VPVKAP izveides mērķis ir nodrošināt iespēju iedzīvotājiem vienkopus iegūt
informāciju un praktisku palīdzību valsts pārvaldes pakalpojumu pieteikšanā, lai
samazinātu administratīvo slogu, uzlabotu pakalpojumu pieejamību, veicinātu
valsts pārvaldes efektivitāti un caurskatāmību, veicinot institucionālo sadarbību un
nodrošinot informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iespēju visaptverošu un koor-
dinētu pielietošanu valsts pārvaldes procesu pilnveidē un pakalpojumu sniegšanā. 

Mainīta Līvānu stikla un amatniecības
centra ieejas maksa

Ņemot vērā uzturēšanas izdevumu pieaugumu un nepieciešamību noteikt atvieg-
lojumus personām ar 1.grupas invaliditāti, domes deputāti ar 2022.gada 8.aprīli
nolēma apstiprināt jaunu ieejas maksu Līvānu stikla un amatniecības centrā (neap-
liekot ar pievienotās vērtības nodokli): 

l ieejas maksa – pieaugušiem – 4,00 EUR; Ieejas maksa – skolēniem, studen-
tiem, pensionāriem, personām ar 2. un 3. grupas invaliditāti (uzrādot apliecību) –
2,00 EUR; 

l ieejas maksa – ģimenes biļete (2 pieaugušie un 2 un vairāk bērni, nepilngadīgi,
skolas vecuma bērni) – 10,00 EUR; 

l ieejas maksa – stikla pūšanas amata prasmju demonstrēšanas apskatei 1 per-
sonai – 4,00 EUR.

Tika nolemts papildināt personu loku, kurām piemērojami maksas atvieglojumi
– atļaut 1. grupas invalīdiem un tos pavadošajām personām, uzrādot apliecību,
apmeklēt Līvānu stikla un amatniecības centru un stikla pūšanas darbnīcu bez
maksas noteikšanas. 

Atgādinām, ka ieejas maksas Līvānu stikla un amatniecības centru un stikla pū -

šanas darbnīcu netiek piemērota arī sekojošām apmeklētāju grupām (personām):
pirmsskolas vecuma bērniem; klases ekskursijas pavadošajam pedagogam; tūrisma
firmas organizētas grupas ekskursijas pavadošajam gidam; Līvānu novada skolēniem
kopā ar skolotāju mācību stundas norisei; Latvijas muzeju darbiniekiem; mainīgās
izstādes apmeklētājiem (izstādes, kas mainās katru mēnesi SAC izstāžu zālē); biedrī-
bas “Baltā māja” dienas aprūpes centra klientiem kopā ar pavadošo personālu.

Apstiprina programmas “Latvijas skolas
soma” finansējuma sadali

31.marta Domes sēdē tika lemts par valsts budžeta finansējuma sadali program-
mas “Latvijas skolas soma” īstenošanai 2022.gadā. Tika nolemts apstiprināt finan-
sējuma sadali Līvānu novada izglītības iestādēm programmas “Latvijas skolas soma”
īstenošanai no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim proporcionāli izglī-
tojamo skaitam 2021.gada 1.septembrī. Tika noteikts, ka piešķirtais finansējums
tiek izmantots, lai segtu tādu  programmas pasākumu izmaksas, kuri dod iespēju
izglītojamiem iepazīt Latvijas mākslu un kultūru (mūzikā, teātrī, dejā, cirkā, vizuā-
lajā mākslā, kino, arhitektūrā, dizainā, materiālajā un nemateriālajā mantojumā,
literatūrā un grāmatniecībā) un ir saistīti ar mācību un audzināšanas darba saturu.

“Latvijas skolas soma” īstenošanai no valsts budžeta Līvānu novadam
2022.gadam ir piešķirti finanšu līdzekļi 10 990 euro  apmērā.

Dividendes novirza infrastruktūras
uzlabošanai un krājumu izveidei

Izskatot pašvaldības SIA “Līvānu slimnīca” vēstuli, Dome lēma atbrīvot pašval-
dības kapitālsabiedrību no dividenžu maksāšanas par 2021.gadu, attiecīgos līdzek-
ļus novirzot kapitālsabiedrības  infrastruktūras uzlabošanai – sociālās nodaļās
telpu remontam, saimniecības ēkas vienkāršotai atjaunošanai, kā arī Veselības
ministrijas normatīvajos regulējumos par darbības nepārtrauktības veicināšanu
paredzēto krājumu izveidei vismaz trīs mēnešu patēriņam.

Izmaiņas Līvānu novada Bāriņtiesas sastāvā
Lai tiktu nodrošināta aizgādnības un aizbildnības funkcijas, kā arī normatīvajos

aktos noteikto apliecinājumu izdarīšana un citu darbību veikšana Līvānu novada
pašvaldības administratīvajā teritorijā un ņemot vērā Bāriņtiesu likuma prasības,
tika rīkots konkurss uz bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amatu. Tika saņemti četri
pieteikumi. Konkursa komisija par atbilstošāko atzina Sandras Rivčas kandidatūru,
kura tika virzīta tālākai apstiprināšanai. Marta sēdē domes deputāti lēma ar 1.aprīli
apstiprināt Sandru Rivču par Līvānu novada Bāriņtiesas priekšsēdētājas vietnieci. 

Sandra Rivča ieguvusi pedagoģisko augstāko izglītību (Rēzeknes pedagoģiskajā
skolā bērnudārza audzinātāja specialitāte, Rēzeknes Augstskolā bakalaurs pedagoģi-
jā un Daugavpils Universitātē angļu valodas skolotāja specialitāte). Iepriekšējā darba
pieredze: strādājusi Preiļu novada Sociālajā dienestā par darbinieci ar ģimenēm un
bērniem, 6 gadus nostrādājusi Lielbritānijā par ģimenes atbalsta darbinieci, bet pēc
atgriešanās Latvijā – Preiļu 2.vidusskolā par angļu valodas skolotāju. Kopš 2021.
gada 21.jūnija Sandra Rivča pildīja Līvānu novada Bāriņtiesas locekļa pienākumus. 

Līvānu novada Sociālajam dienestam
jauna vadītāja

Kopš marta vidus par Līvānu novada Sociālā dienesta vadītājas pienākumu izpil-
dītāju uz noteiktu laiku strādā Irēna Stašulāne. Iepriekšējo darba pieredzi sociālajā
jomā Irēna ieguvusi strādājot Preiļu novada pašvaldībā, kur daudzi gadi nostrādāti
par sociālo darbinieci, un kopš 2016.gada augusta viņa bija Preiļu novada
Labklājības pārvaldes direktora vietniece sociālajos jautājumos. Vadības un sociālā
darba augstskolā „Attīstība“ apgūtas sociālā rehabilitētāja un sociālā darbinieka ar
specializāciju sociālajā pedagoģijā prefesijas.

Tāpat kā līdz šim sazināties ar Līvānu novada Sociālā dienesta vadītāju iespē-
jams, zvanot pa tālr. +371 65307165 vai +371 26530780, rakstot uz e-pastu:
irena.stasulane@livani.lv vai klātienē Rīgas ielā 77, Līvānos (pieņemšanas laiks:
pirmdienās no 9.00-12.00 un 13.00-14.00).
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Līvānu 2.vidusskolu reorganizēs 
par Līvānu pamatskolu

Atbilstoši Līvānu novada domes 2022.gada 24.feb-
ruāra lēmumam Nr.4-5 “Par Līvānu novada pašvaldī-
bas Līvānu 2.vidusskolas reorganizāciju”, kas saska-
ņots ar Izglītības un zinātnes ministriju, ar 2022.gada
1.septembri Līvānu novada pašvaldības izglītības
iestāde Līvānu 2.vidusskola, reģ. nr. 4213900387, juri-
diskā adrese - Līvānu 2.vidusskola, Rīgas iela 113/117,
Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, tiek reorganizēta par
Līvānu novada pašvaldības izglītības iestādi Līvānu
pamatskola. 

Līvānu novada pašvaldībai saskaņā ar Izglītības
likuma 4.pantu ir jānodrošina obligātās pamatizglītī-
bas iegūšanas iespēja novada administratīvajā terito-
rijā. Šobrīd vispārējās izglītības iestāžu tīkls Līvānu
novada pašvaldībā ir sakārtots tā, lai tiktu nodrošinā-
ta pamatizglītības, vidējās izglītības pieejamība un
kvalitatīvs izglītības process. Līvānu novada pašvaldī-
bas teritorijā 2021./2022.mācību gadā ir 3 vidējās izglī-
tības iestādes un 4 pamatskolas.

Līvānu 2.vidusskola ir Līvānu novada pašvaldības
dibināta vispārējās izglītības iestāde, kurā tiek realizē-
tas divas izglītības programmas: pamatizglītības
mazākumtautību programma un vispārējās vidējās
izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas vir-
ziena programma.

2019.gadā  notika skolas akreditācija,  un Līvānu
2.vidusskola saņēma pozitīvu Izglītības kvalitātes
valsts dienesta lēmumu par skolas darbības kvalitātes
vērtēšanas rezultātiem un akreditāciju uz 6 gadiem
līdz 2026.gada 6.janvārim. 

Sakarā ar pakāpenisku pāreju uz mācībām valsts
valodā 2019.gadā tika veiktas izmaiņas pamatizglītī-
bas programmā: 1.-6.klasē – 50% mācību satura īste-
nošana latviešu valodā, 7.-9.klasē – 80% mācību satura
latviešu valodā, par izmaiņām pedagogi un izglītoja-
mie tika savlaicīgi informēti. 

2020.gada 1.augustā stājās spēkā Ministru kabine-
ta 2018. gada 11. septembra noteikumi Nr.583
“Kritēriji un kārtība, kādā valsts piedalās vispārējās
izglītības iestāžu pedagogu darba samaksas finansēša-
nā vidējās izglītības pakāpē”, kuros ir noteikts mini-
māli pieļaujamais izglītojamo skaits vidējās izglītības
pakāpē, un administratīvo teritoriju administratīvajos
centros tie ir 90 izglītojamie.

Sakarā ar to, ka Līvānu 2.vidusskola nevar nodroši-
nāt 90 izglītojamos vidusskolas posmā, 2020.gada
30.jūlijā Līvānu novada domes sēdē tika pieņemts
lēmums, ka ar 2020.gada 1.septembri Līvānu 2.vidus-
skolā izglītojamie netiek uzņemti 10.klasē, vienlaikus
paredzot, ka skola turpina darbu kā izglītības iestāde ar
vidusskolas izglītības pakāpi un 11. klases un 12.klases
izglītojamie turpina un pabeidz mācības vidusskolas
vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību
un tehnikas virziena mazākumtautību programmā.
2021./2022.mācību gadā Līvānu 2.vidusskolā vidējās
izglītības posmā ir tikai 12.klase ar 12 izglītojamajiem.

Visus aizvadītos gadus Līvānu 2.vidusskolas kolek-
tīvs ir ieguldījis lielu darbu, lai veiksmīgi noritētu
mācību un audzināšanas process, izveidojusies laba
sadarbība ar izglītojamo ģimenēm. Skolā izveidota
estētiski pievilcīga un mūsdienīga mācību vide, skolas
kolektīvs aktīvi iesaistās Līvānu novada pašvaldības
projektos un citās aktivitātēs, taču pēdējos 5 gadus ir
vērojams izglītojamo skaita samazinājums, kas arī ir
plānotās reorganizācijas iemesls.

Sakarā ar nepietiekamo izglītojamo skaitu, no
2021.gada 1.septembra skolā netiek īstenota mazā-
kumtautību pirmsskolas izglītības programma. 

Līvānu 2.vidusskolas Attīstības plānā 2019.-
2022.gadam bija ietvertas arī plānotās izmaiņas par
izglītības pakāpes maiņu no vidusskolas uz pamatsko-
lu. Par plānotajām izmaiņām jau 2020.gadā tika infor-
mēti Līvānu 2.vidusskolas izglītojamie, viņu vecāki,
skolas padome, darbinieki. Pedagogu kolektīvā ir
apspriesta plānotā reorganizācija un izvērtēti iespēja-
mie varianti, lai varētu nodrošināt optimālu mācību
procesa norisi.

Līvānu 2.vidusskola ir vienīgā izglītības iestāde
novadā, kura īsteno mazākumtautību izglītības pro-
grammu, tāpēc ir svarīgi, lai Līvānu novada pašvaldī-
bā dzīvojošām ģimenēm tiktu saglabāta iespēja izvēlē-
ties šīs programmas apguvi. Reorganizācijas rezultātā
Līvānu pamatskolā tiktu saglabāta pamatizglītības
mazākumtautību programma, nodrošinot obligātās
pamatizglītības apguvi un izglītības pakalpojuma pie-
ejamību tuvāk bērnu dzīvesvietai. 

Pašvaldības skatījumā tas ir optimālais situācijas
risinājums, jo, izvērtējot ekonomiskos un sociālos
ieguvumus, pamatskolas posma saglabāšana neradīs
būtiskus papildus finansiālus ieguldījumus, jo
Līvānu 2.vidusskolas ēkas apsaimniekošana tiktu
turpināta jebkurā gadījumā. Reorganizācijas rezultā-
tā izveidotās Līvānu pamatskolas beidzējiem pēc
9.klases ir iespēja turpināt izglītību divās Līvānu
novada vidējās izglītības iestādēs – Līvānu 1.vidus-
skolā un Rudzātu vidusskolā, kā arī pastāv iespēja
izmantot izglītības iestādes blakus pašvaldībās. 

Līvānu novada domes 2018.gada 25.janvāra sais-
tošie noteikumi Nr.1 „Par kārtību, kādā tiek segti
braukšanas izdevumi izglītojamajiem Līvānu nova-
dā” nepieciešamības gadījumā paredz dažādas iespē-
jas izglītojamo ceļa izdevumu segšanai. 

“Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības
programmā 2019.-2025.gadam”, norādīts, ka Līvānu
novadā ir attīstīti un pieejami visi obligātās izglītī-
bas posmi, kā arī Rīcību plānā paredzēta Līvānu
novada izglītības iestāžu kapacitātes paaugstināša-
na izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai.
Izglītības pakalpojumus Līvānu novadā nodrošina
11 Līvānu novada pašvaldības izglītības iestādes,
realizējot vispārējās izglītības, interešu, profesionā-
lās ievirzes, kā arī speciālās izglītības programmas.
Līvānu novada pašvaldība pārdomāti veic vispārējās
izglītības iestāžu infrastruktūras tīkla efektivitātes
un ilgtspējas izvērtējumu. Vispārējās izglītības
iestāžu infrastruktūras tīkla sakārtošana tiek
pamatota ar vairākiem aspektiem. Viens no tiem ir
tas, ka izglītības pieejamības nodrošināšanā būtiska
nozīme ir katrai pašvaldības skolai. Tas arī ir veici-
nošais faktors apdzīvotības saglabāšanai pašvaldī-
bas teritorijā. 

Līvānu 2.vidusskolas reorganizācija, ar 2022.gada
1.septembri pārveidojot to par Līvānu pamatskolu,
ļaus arī turpmāk nodrošināt izglītības pieejamību
tuvāk bērna dzīvesvietai, vienlaikus panākot efektīvā-
ku valsts un pašvaldības finansējuma izmantošanu.

Atzinīgi novērtētas ūdens
vingrošanas nodarbības

Kopš 2021.gada septem-
bra Līvānu novada iedzīvo-
tājiem vecuma grupā 54+
bija iespēja piedalīties

ūdens vingrošanas nodarbībās Līvānu peldbaseinā “Upe”.
Nodarbības tika organizētas projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/006
“Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īsteno-
šana Līvānu novada iedzīvotājiem” ietvaros.

Projekta ietvaros notika 48 bezmaksas ūdens vingrošanas
nodarbības. Vingrošanas nodarbības tika organizētas ar mērķi
uzlabot iedzīvotāju vispārējo veselības stāvokli, tai skaitā sirds un
asinsrites sistēmu.

Ūdens vingrošanas nodarbību dalībnieces atzinīgi ir novērtēju-
šas trenera Indara Mucenieka profesionālo darbu nodarbību orga-
nizēšanā un vadīšanā, ko apliecina kuplais apmeklētāju skaits –
60 dalībnieces. 

Projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/006 “Veselības veicināšanas un slimī-
bu profilakses pasākumu īstenošana Līvānu novada iedzīvotā-
jiem” kopējās attiecināmās izmaksas ir 240  223,74 EUR, no
kurām Eiropas Sociālā fonda finansējums (85%) ir 204 190,17
EUR un Valsts budžeta finansējums (15%) 36 033,57 EUR.

Līvānu Mūzikas un mākslas skola projekta
ietvaros uzlabo materiāli tehnisko bāzi

- Inese Butlere, 
Līvānu Mūzikas un mākslas skolas direktora vietniece izglītības jomā

Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skola Valsts
Kultūrkapitāla organizētajā projektu konkursā “Vizuālās mākslas
izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana”  ir ieguvu-
si līdzekļus  portatīvā datora Macbook Pro iegādei. 

Skola īsteno mācību priekšmetu “Datorgrafika”, kas palīdz un
veicina radošo un vizuālo ieceru realizēšanu datorgrafikā.
Datorgrafika tiek īstenota ar iMac datoriem un licencētu program-
matūru. Šobrīd programmas pamatā audzēkņi apgūst rastra grafi-
kas un vektorgrafikas vidi, iespējas, kas ir nepieciešams priekšno-

sacījums visiem, kas turpinās apgūt datorgrafiku vai izvēlēsies to par savu profesiju. Taču, ņemot
vērā ļoti straujo šīs programmas attīstību, tiek domāts par multifunkcionālu zināšanu apguvi. Tas
savukārt prasa papildus resursus – nepieciešamību  palielināt lietojamo datoru skaitu, datora ietil-
pību, kā arī nodrošināt mobilitāti.

Mācību procesā iegādātais portatīvais dators ļoti nepieciešams kā mobila, pārnēsājama darbsta-
cija, kas nodrošina mācību procesu, kad tas nepieciešams, īpaši, kad mācību process ir pakļauts
dažādiem ierobežojumiem, kā arī skolotāja ikdienas stundu darba atvieglošanai, nodrošinot atbilsto-
šāku darba vidi. 
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Aicinām piedalīties projektu
konkursā “Līvāni Tīri.Labi.” 

Konkursa rīkotājs ir iniciatīva “Tīri.Labi”, kuras
mērķis ir informēt un izglītot pilsētas un novada iedzī-
votājus, uzņēmējus, organizācijas par iespējām pārdo-
māti un jēgpilni izmantot pieejamos resursus, samazi-
nāt radīto atkritumu daudzumu un veicināt atkritumu
šķirošanu pārstrādei, kā arī iepazīstināt dažādu akti-
vitāšu mērķauditorijas ar zaļajām alternatīvām un
bezatkritumu dzīvesveida pieeju. Konkurss tiek rīkots
sadarbībā ar Līvānu novada pašvaldību.

Projektu konkursa mērķis ir atbalstīt Līvānu nova-
da iedzīvotāju īstenotas iniciatīvas bezatkritumu prin-
cipu ieviešanai, lai radītu paliekošas pārmaiņas nova-
dā, kas vērstas uz: kopienu iniciatīvu iedzīvināšanu;
uzlabojumiem infrastruktūrā; sabiedrības informēša-
nu un izglītošanu.

Konkursā var piedalīties fiziskas personas (tai skai-
tā fiziskas personas, kuras reģistrētas kā saimniecis-
kās darbības veicēji) un Latvijas Republikā reģistrētas
juridiskas personas, tostarp arī valsts vai pašvaldību
iestādes. Valsts vai pašvaldību iestādes un valsts vai
pašvaldības kapitālsabiedrības var būt arī projekta
partneri. 

Attiecināmās projekta izmaksas ietver tehniskos,
administratīvos un ārējo ekspertu  izdevumus un
nepārsniedz 1000 eiro bruto, bet projekta īstenošanas
laikā jāievēro, lai netiktu radīti jauni atkritumi.

Konkursa pieteikumi ar norādi “Līvāni Tīri.Labi.”
iesniedzami līdz 2022. gada 5. maijam, nosūtot elektro-
niski uz e-pasta adresi: tirilabi@zalabriviba.lv.

Konkursa nolikums un pieteikuma forma:
https://www.livani.lv/bezatkritumu-pilsetas-iniciativa-
tirilabi

Būvdarbu aktualitātes
Ielu remontdarbi Ubaglīča rajonā

Marta beigās atsākušies darbi objektā. Vidzemes, Kr.Valdemāra un Siguldas ielu
masīvā tiek veidots neliels skvēriņš – tiek tīrīts dīķis, izbūvēti trotuāri. Ielu pārbū-
ves darbus plānots atsākt, tiklīdz tam būs piemēroti laikapstākļi. Būvdarbus objek-
tā veic PS „VM VB“.

Ubaglīcis ir sarežģīts objekts, un nepieciešamie darbi  nav paveicami īsā laika
posmā, tāpēc ceram uz iedzīvotāju sapratni. Jautājumu, neskaidrību vai ierosināju-
mu gadījumā aicinām iedzīvotājus vērsties pie atbildīgā darbu vadītāja Aivara
Doļņikova, t. 27842133, vai Līvānu novada pasšvaldības būvinženiera Aināra
Skromāna, t.29359849.

Daudzdzīvokļu māju siltināšana un atjaunošana

Turpinās darbs ar atkārtotiem būvdarbu iepirkumiem.

Ražošanas angārs 

Būvdarbu iepirkuma rezultātā noteikts uzvarētājs. Līgumu paredzēts slēgt pēc
finansējuma piesaistes. Projekts „Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielā-
gošana jaunu uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai
3.kārta” iesniegts Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā Eiropas
Reģionālās attīstības fonda 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas pasā-
kumi vides un reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.3. pasākuma “Teritoriju revitalizā-
cija uzņēmējdarbības veicināšanai pašvaldībās” ceturtās kārtas projektu atlasē.

Jaunsilavas pamatskolas laukums

Tuvākajā laikā, tiklīdz laikapstākļi būs atbilstoši, paredzēts turpināt būvdarbus.
Darbus veic: SIA “Jēkabpils PMK”. 

Sutru notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija

Tuvākajā laikā darbi varētu tikt atsākti. Darbus veic: SIA “Siltumkomforts”.
Līgumcena: 101,46 tūkst. EUR bez PVN.

Pašvaldības autoceļa uz Draudzes kapiem atjaunošana 

Aprīļa sākumā objektā atsākti darbi. Notiek seguma profilēšana un apauguma
noņemšana.  Darbus veic SIA „Ošukalns“.

Uzņēmējdarbības atbalsta centra stāvlaukuma pārbūve

Uzsākti pārbūves darbi stāvlaukumam pie Līvānu Uzņē mējdarbības atbalsta
centra. Darbu ietvaros paredzēts palielināt stāvlaukuma ietilpību un nodrošināt tā
caurbraucamību. Būvdarbus veic SIA „LV Roads“.

Daugavas, Grīvas un Jersikas ielu apgaismojums

Parakstīts līgums un notiek dokumentu kārtošana, lai uzsāktu Daugavas, Grīvas
un Jersikas ielu apgaismojuma izbūves darbus. Darbu ietvaros paredzēts uzstādīt
jaunus agaismojuma stabus un LED gaismekļus (ar attālināto vadību un kustības
sensoriem). Darbus veiks SIA “OMS”.

Lauku ceļu pārbūve

Noslēdzies būvdarbu iepirkums “Līvānu novada ceļu pārbūve/atjaunošana” un
notiek saņemto piedāvājumu vērtēšana. 

Iepirkums ir sadalīts vairākās daļās: 
1. daļa - Pašvaldības ielu atjaunošana/pārbūve, Rudzātos, Rudzātu pagastā,

Līvānu novadā: „Pašvaldības ielas “Varoņu iela” atjaunošana/pārbūve (posms no
0.005 km līdz 0.605 km), Rudzātos, Rudzātu pagastā, Līvānu novadā”; „Pašvaldības
ielas “Parka iela” atjaunošana/pārbūve (posms no 0.005 km līdz 0.205 km),
Rudzātos, Rudzātu pagastā, Līvānu novadā”.

2. daļa - Pašvaldības autoceļu atjaunošana/pārbūve, Rožupes pagastā, Līvānu
novadā: „Pašvaldības autoceļa Ro05 “Rožupe – Babri - Gulbinski” atjaunošana/pārbū-
ve (posms no 0.000 km līdz 0.100 km), Rožupes pagastā, Līvānu novadā”; „Pašvaldības
autoceļa Ro20 “Rožupe - Vilmenieši” atjaunošana/pārbūve (posms no 0.000 km līdz
1.220 km un 1.220 km līdz 1.960 km), Rožupes pagastā, Līvānu novadā”.

3. daļa - Pašvaldības autoceļu atjaunošana/pārbūve, Jersikas pagastā, Līvānu
novadā: „Pašvaldības autoceļa “Vītolu iela” atjaunošana/pārbūve (posms no 0.000
km līdz 0.580 km), Upeniekos, Jersikas pagastā, Līvānu novadā”; „Pašvaldības
autoceļa “Daugavas iela” atjaunošana/pārbūve (posms no 0.010 km līdz 0.560 km),
Jersikā, Jersikas pagastā, Līvānu novadā”.
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Par SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” aktualitātēm 

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”
valdes priekšsēdētājs Raimonds Šubnikovs informēja
par uzņēmuma aktualitātēm, uzsākot vasaras darbu
sezonu.

Teritorijas uzkopšanas un labiekārtošanas
darbi

Kā jau pirms katriem svētkiem, uzņēmuma darbi-
nieki pilsētā uzstādījuši svētku dekorācijas, karodzi-
ņus un citu svētku noformējumu.  Dekoratīvo
Lieldienu olu apgleznošanu šogad uzņēmusies
Līvānu stikla un amatniecības centra vadītāja, māk-
sliniece Ilze Griezāne. Tās uzstādītas skvērā pie
Līvānu novada pašvaldības administrācijas ēkas,
Rīgas ielā 77, Līvānos. 

Tiek veikta tehnikas apkope un sagatavošana vasa-
ras darbu sezonai. Pagājušo gadu zāles pļaušana pilsē-
tā sākās jau maija vidū, tāpēc visam jau savlaicīgi
jābūt tehniskā kārtībā. Lai efektīvāk veiktu ielu un
trotuāru attīrīšanu no putekļiem un smiltīm, uzņē-
mums ir iegādājies specializētu aprīkojumu – mehā-
nisko slotu. Tā vispirms samitrina un tad savāc smiltis
un gružus. Jaunā iekārta jau tika izmantota šo pava-
sari, lai no pilsētas ielām savāktu smiltis, kas ziemas
sezonā tika izmantotas ielu kaisīšanai. 

No aprīļa vidus paredzēts veikt daudzdzīvokļu māju
iekšpagalmu bērnu rotaļu laukumu apsekošanu, kā arī
veikt to remontu, kur tas būs nepieciešams. 

Sākas remontdarbu sezona

Sākušies arī daudzdzīvokļu mājās 2022.gadam plā-
notie remontdarbi, kas tiek veikti par attiecīgo māju
uzkrājuma līdzekļiem. Veicamo darbu saraksts ir gana
liels, jo daļa darbu sakarā ar COVID-19 ir pārcēlušies
arī no iepriekšējā gada. Šobrīd ļoti liels izaicinājums ir
darbiem nepieciešamo celtniecības materiālu sagādāša-
na. Metāls un tā izstrādājumi ir liela problēma, jo to
cenas ir dubultojušās un nākas meklēt un ilgstoši gai-
dīt, lai tos piegādātu. Cenas kāpušas arī vairumam citu
būvniecības materiālu. Vienkāršāk ir ar tiem materiā-
liem, kas tiek ražoti tepat Latvijā. Tas viss kopumā
atstās arī ietekmi uz veicamo darbu izmaksām. 

Kur un kādus apjomīgākos remontdarbus šogad ir
plānots veikt? 

Ieejas durvju nomaiņa ir plānota mājām Rīgas ielā
10a, Rīgas ielā 45, Daugavpils ielā 19, Rīgas ielā 34A
un Zaļajā ielā 2, 8 un 12. Mājai Rīgas ielā 228 veiks
kāpņu telpu loga un ieejas durvju nomaiņu. Rīgas ielā
130 paredzēta pagraba loga ar ventilāciju uzstādīša-
na. Zaļajā ielā 6 – ieejas durvju nomaiņa un durvju
ailes remonts. Ieejas mezgla un jumtiņu remonts
paredzēts mājām Daugavpils ielā 19 un Zaļajā ielā 12.
Ieejas mezglu remonts – Saules ielā 12, Sporta ielā 5,
Rīgas ielā 63a, Rīgas ielā 228, Zaļajā ielā 4 un Rīgas
ielā 34a (jau paveikts martā). Mājai Rīgas ielā 37a
paredzēts lietus ūdens tekņu remonts, Stacijas ielā 3
– lietus ūdens noteku sistēmas izbūve, Rīgas ielā 78
un 131 – jumta tekņu un noteku remonts, savukārt
mājai Rīgas ielā 119 paredzēts veikt fasādes remontu.
Pamatu apmales remonts ir plānots mājām Jelgavas
ielā 20, Rīgas ielā 63a, 135,196, 217, Saules ielā 12 un
Sporta ielā 5. Mājai Zaļajā ielā 8 paredzēts pamatu un
pamatu apmales remonts. Ūdens guļvada nomaiņa
plānota mājai Rīgas ielā 34A. Vairākām mājām plāno-
ta ūdens un kanalizācijas stāvvadu nomaiņa –
Lāčplēša ielā 11 (darbi jau notiek), Sporta ielā 3b,
Rīgas ielā 43, Rīgas ielā 41, Biedrības ielā 3, Rīgas ielā
6A, Rīgas ielā 12B, Rīgas ielā 35.   Siltumguļvada
remonts un siltināšana paredzēta Lāčplēša ielā 23 un
Rīgas ielā 34a. Pie mājas Zaļajā ielā 2 paredzēta
komunikāciju aku vāku līmeņošana. Mājai Zaļajā ielā
8 paredzēts izbūvēt pagraba ventilāciju. 

Rīgas ielas aku vāki

Šogad ir plānots Rīgas ielā turpināt pārbūvēt apakš-
zemes komunikāciju aku augšējās daļas. Līdzekļi pare-
dzēti 87 vāku nomaiņai – tiks uzstādīti Somijā ražoti
virpoti aku vāki, kuri ir izturīgāki, klusāki un kalpos
ilgāk. Darbi varētu sākties jau aprīlī, un tie tiks veikti
Rīgas ielas posmā no Dubnas tilta līdz Robežu ielai.
Paredzēts, ka vienā dienā tiks veikti vairāku aku vāku
nomaiņas darbi, bet nākošajā dienā tiks nodrošināta
asfaltbetona ieklāšana. Autovadītājiem jārēķinās ar
neērtībām, jo būs transporta kustības ierobežojumiem,
bet pēc darbu pabeigšanas visi būs ieguvēji. 

Atkritumu apsaimniekošana

Lai SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecī-
ba” atkritumu pieņemšanas laukums Rīgas ielā 2B,
Līvānos, būtu iedzīvotājiem pieejamāks, ir plānotas
izmaiņas tā darba laikā.  

Ir plānots, ka sākot ar 1.jūniju darba laiks lauku-
mam būs šāds:

l Svētdienās, pirmdienās – slēgts;
l Otrdienās, Ceturtdienās 8.00 – 12.00; 13.00 –

17.00;
l Trešdienās 8.00 – 12.00; 13.00 – 19.00;
l Piektdienās 8.00 – 12.00; 12.30 – 15.30;
l Sestdienās 10.00 – 12.00; 12:30 – 16.00.
Atgādinām, šobrīd SIA “Līvānu dzīvokļu un komu-

nālā saimniecība” atkritumu šķirošanas  laukumā
Rīgas ielā 2B  pieņem šāda veida atkritumus: neiz-
jauktu sadzīves elektroniku; tehnisko stiklu (logu
stikls), izņemot pakešu logu;  stikla pudeles un burkas;
kartonu un papīru (tīru un sausu); PET pudeles, plast -
masas kannas ar HDPL un LDPE marķējumu (nemest
olu iepakojumus un pārtikas plastmasas iepakojumus,
vienreizējos traukus); iepakojumu plēves (tai skaitā
siltumnīcu, kā arī iepakojumu polietilēna plēve –
LDPE; metāla iepakojumus (skārda bundžas); metāla
iepakojumu (sadzīvē radītais metāls); būvgružus (par
maksu); riepas (par maksu); skābbarības ruļļu tīklus
un auklas (par maksu); luminiscētās (dienas gaismas)
lampas (par maksu); lielgabarītu (jābūt noslēgtam
atkritumu apsaimniekošanas līgumam); koku un
krūmu zarus. 

Krustpils ielā ir noņemts atkritumu savākšanas
punkts, tomēr daļa iedzīvotāju tur joprojām turpina
nest atkritumus. Lūgums iedzīvotājiem izmantot citus
tuvākos atkritumu savākšanas punktus.

30.aprīlī visā Latvijā notiks Lielā Talka. Aicinām
arī Līvānu novada iedzīvotājus būt aktīviem un iesais-
tīties savas apkārtējās vides sakopšanā. 

Pieslēgšanās centralizētajai ūdens un kanali-
zācijas sistēmai

Atsākoties būvdarbu sezonai, privātmāju iedzīvotāji
tiek aicināti aktīvi izmantot iespēju pieslēgties centra-
lizētās ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem. 

Uzņēmums, izprotot iedzīvotāju maksātspēju, kad
ne visi var uzreiz atvēlēt darbiem nepieciešamos
līdzekļus, piedāvā iespēju noslēgt vienošanos par sada-
lītu maksājumu par pieslēguma izbūvi. Tas nozīmē, ka
klientam tiek izbūvēts pieslēgums centralizētajam
ūdensvadam un kanalizācijai, un klients var sākt lie-
tot pakalpojumus, bet apmaksa par darbiem tiek veik-
ta vairākās daļās.

Kā pieslēgties centralizētajai ūdensapgādes un
kanalizācijas sistēmai?

Lai pieslēgtos pie pilsētas ūdensapgādes un kanali-
zācijas tīkliem:

1) Nekustamā īpašuma īpašniekam vai valdītājam
jāierodas SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība” (LdzKS) Ūdens un kanalizācijas iecirknī,
Biedrības ielā 2, Līvānos (iepriekš sazinoties pa tālr.
29609047), kur jāaizpilda iesniegums par pieslēguma
izveidi un datu aizsardzības veidlapa. Kopīgi tiek
izveidota pieslēguma skice līdz attiecīgajai ēkai. Pēc
tehnisko noteikumu sagatavošanas ar klientu sazinā-
sies un vienosies par to saņemšanu.

2) Pēc tehnisko noteikumu izsniegšanas klientam ir
jādodas uz Līvānu novada pašvaldības Būvniecības
un infrastruktūras nodaļu, 303.kabinets, Rīgas iela
77 (tālr. 65307273 vai 29359849 vai pa e-pastu:
ainars.skromans@livani.lv), kur tiks sagatavots pie-
teikums rakšanas darbu veikšanai, kurā tiks norā-
dīts, kādi saskaņojumi darbu veikšanai ir nepiecieša-
mi. Nepieciešamo saskaņošanu ar Lattelecom un
Sadales tīkls veic LDzKS. Saskaņošana ar blakus eso-
šās zemes īpašnieku, ja tāda nepieciešama, jāveic
pašam klientam.

3) Kad ir saņemti visi saskaņojumi, pašvaldības
Būvniecības un infrastruktūras daļa klientam izsniedz
rakšanas atļauju. Tas viss iedzīvotājam ir bez maksas. 

4) Jāveic izbūve atbilstoši saskaņotajai rakšanas
atļaujai. Darbus var veikt pats klients vai kāds pakal-
pojumu sniedzējs. Arī LDzKS piedāvā šādu pakalpoju-
mu. Būvdarbu un materiālu izmaksas sedz būvniecī-
bas pasūtītājs (klients). 

5) Kad būvdarbi tuvojas noslēgumam, klientam
jādodas uz LDzKS kasi, Rīgas ielā 2b, kur jāsamaksā
27,67 euro par skaitītāja mezgla izbūvi. Par pašu
komercuzskaites mēraparātu klientam nav jāmaksā,
jo to uzstāda LDzKS par saviem līdzekļiem.

6) Pieslēgšanu tīkliem, uzskaites skaitītāju plombē-
šanu veic LDzKS darbinieki. Maksa par veiktajiem
darbiem netiek prasīta.

7) Pēc visu būvdarbu veikšanas LDzKS atbildīgie
darbinieki pieņem veikto tīklu pieslēguma izbūvi
ekspluatācijā.

8) Klientam jāgriežas pašvaldības Būvniecības un
infrastruktūras nodaļā, lai veiktu atzīmi par rakša-
nas darbu pabeigšanu.

9) LDzKS sagatavo pakalpojuma sniegšanas līgu-
mu, pēc kura parakstīšanas ir atļauts lietot pakalpo-
jumu.

Neskaidrību vai jautājumu gadījumā par pieslēg-
šanos  pilsētas  ūdensapgādes  un  sadzīves  notek -
ūdeņu kanalizācijas  tīkliem  sazinieties  ar  Līvānu
novada pašvaldības  būvinženieri  Aināru  Skromānu
pa  tālr. 65307273,  29359849  vai  pa  e-pastu:
ainars.skromans@livani.lv vai ar SIA “Līvānu dzī-
vokļu un  komunālā  saimniecība” Ūdens  un  kana-
lizācijas iecirkņa vadītāja vietnieku Māri Cirsenieku
pa tālr.29609047.

Paziņojums 
SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”

informē, dzīvokļu īpašnieki ar māju apsaimnieko-
šanas bilancēm var iepazīties sākot no 2022.gada
1.aprīļa, darba laikā griežoties Līvānu DzKS, Rīgas
ielā 2b. Informāciju par plānotajiem remontdar-
biem un ieņēmumu izdevumu tāme 2023.gadam
tiks nosūtīta 2022.gada oktobrī.

Lielas dienas rītiņā
Agri gāju šūpoties,
Lai redzēju koku galus
Zelta sauli margojam.

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” sveic klientus 

un sadarbības partnerus
Lieldienās! 

Lai mierīgi, veselīgi 
un skaisti svētki ikvienam!



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Apbalvoti Līvānu novada pašvaldības
Gada darbinieki 2021

Līvānu Bērnu un jauniešu centra interešu izglītības
pedagoģe, izglītības  metodiķe folkloras jomā Anna
Kārkle un Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktore
Zane Praņevska

Līvānu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadī-
tāja Helēna Jablonska, Līvānu novada pašvaldības
Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas
vadītāja vietniece vides jautājumos Gunita Vaivode un
Līvānu novada pašvaldības Uzskaites nodaļas vadītā-
ja, galvenā grāmatvede Ināra Gribonika

Rožupes pamatskolas virtuves vadītāja Iluta
Daugaviete

Rožupes pagasta pārvaldes apkopēja Inga
Brikmane

Rudzātu speciālās pamatskolas speciālās izglītības
skolotāja Ilga Maderniece

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”
atkritumu apsaimniekošanas iecirkņa darbinieks
Mārtiņš Miders un SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” dzīvokļu saimniecības un atkritumu
apsaimniekošanas iecirkņa vadītāja vietniece Ināra
Trafimova

Līvānu 1. vidusskolas pirmsskolas skolotāja Vita
Sinkeviča, Līvānu 1. vidusskolas apkopēja Žanna
Bogdanova, Līvānu 1. vidusskolas bibliotekāre Daina
Slica kopā ar Līvānu novada domes priekšsēdētāju
Andri Vaivodu un Līvānu 1.vidusskolas direktoru Gati
Pastaru

Līvānu novada Centrālās bibliotēkas datortīklu
administrators Igors Djatlo

Līvānu novada Kultūras centra lietvede Gunta
Ancāne un Līvānu novada Kultūras centra elektriķis
Jānis Markots

Sociālā aprūpes centra “Rožlejas” aprūpētāja
Ļubova Trūpa
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Jaunsilavas pamatskolas apkopēja Marita Havrova
un Jaunsilavas pamatskolas latviešu valodas un lite-
ratūras skolotāja Skaidrīte Bērziņa

Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas treneris
un fizioterapeits Raitis Māsāns

SIA “Līvānu slimnīca”  valdes priekšsēdētājs
Vadims Krimans Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas sko-

las skolotāja Solvita Cīrule

Pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” skolotāja
Sarmīte Rabčevska un pirmsskolas izglītības iestādes
“Rūķīši” skolotāja Rima Mahinova

Līvānu 2. vidusskolas māsa Veneranda Ušacka

Jersikas pamatskolas pirmsskolas skolotāja
Natālija Ancāne

Līvānu stikla un amatniecības centra krājumu gla-
bātāja Silva Podniece

SIA “Līvānu siltums” kontroles mēraparātu un
automātikas  elektroatslēdznieks Pēteris Skrebelis

Rudzātu vidusskolas tehniskā darbiniece Zenta
Zalāne un Rudzātu vidusskolas direktores vietniece
un ķīmijas skolotāja Maija Brūvere
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SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” rīko
kustamās mantas (transportlīdzekļu) atsavināšanas izsoli

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”
(reģistrācijas Nr.41503010497, juridiskā adrese: Rīgas
iela 2B, Līvāni, LV-5316) rīko kustamās mantas
(transportlīdzekļu) atsavināšanas izsoli. 

Kustamās mantas atsavināšanas veids – mutiska
izsole ar augšupejošu soli.

Izsoles objekti:
Traktors T-16
reģistrācijas numurs –T5936LH; izlaiduma gads –

1977; krāsa – sarkana un pelēka;
faktiskais stāvoklis noteikts atbilstoši sauszemes

transportlīdzekļu tehniskā eksperta apskates protokolā
27.07.2021; īpašuma tiesības – SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība”; nosacītā cena -EUR 1 500
(viens tūkstotis pieci simti euro) ar PVN, noteikta
atbilstoši sauszemes transportlīdzekļu tehniskā
eksperta norādītajai vērtībai.

Transportlīdzeklis GAZ53
reģistrācijas numurs – BU5086; izlaiduma gads -

1986; nobraukums – 71722;
krāsa – zila; faktiskais stāvoklis noteikts atbilstoši

sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta
apskates protokolā 27.07.2021; īpašuma tiesības – SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”; nosacītā
cena – EUR  700 (septiņi simti euro) ar PVN, noteikta
atbilstoši sauszemes transportlīdzekļu tehniskā
eksperta norādītajai vērtībai.

Valsts numura zīmes nodotas CSDD.
Transportlīdzeklis MAN 8.150
reģistrācijas numurs – FM1544; izlaiduma gads –

1989; nobraukums –84233;
krāsa – oranža; faktiskais stāvoklis noteikts atbilstoši

sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta apskates
protokolā 27.07.2021; īpašuma tiesības – SIA “Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimniecība”; nosacītā cena –
EUR 7 000 (septiņi tūkstoši euro) ar PVN, noteikta
atbilstoši sauszemes transportlīdzekļu tehniskā
eksperta norādītajai vērtībai.

Transportlīdzeklis MAN 18.192
reģistrācijas numurs – FL7174; izlaiduma gads –

1992; nobraukums –230990;
krāsa – oranža; faktiskais stāvoklis noteikts atbilstoši

sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta apskates

protokolā 27.07.2021; īpašuma tiesības – SIA “Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimniecība”; nosacītā cena –
EUR 3 500 (trīs tūkstoši pieci simti euro) ar PVN,
noteikta atbilstoši sauszemes transportlīdzekļu tehniskā
eksperta norādītajai vērtībai.

Transportlīdzeklis MERCEDES BENZ ATEGO
1016L

reģistrācijas numurs – KT4969; izlaiduma gads –
2009; nobraukums – 160133; krāsa – balta; faktiskais
stāvoklis noteikts atbilstoši sauszemes
transportlīdzekļu tehniskā eksperta apskates protokolā
27.07.2021; īpašuma tiesības – SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība”; nosacītā cena – EUR 4000
(četri tūkstoši euro) ar PVN, noteikta atbilstoši
sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta
norādītajai vērtībai.

Transportlīdzeklis Mercedes Benz 2528 
reģistrācijas numurs – KK1718; izlaiduma gads –

2003; nobraukums – 333238; krāsa – zaļa; faktiskais
stāvoklis noteikts atbilstoši sauszemes
transportlīdzekļu tehniskā eksperta apskates protokolā
10.01.2022; īpašuma tiesības – SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība”; nosacītā cena – EUR 6 000 (seši
tūkstoši euro) ar PVN, noteikta atbilstoši sauszemes
transportlīdzekļu tehniskā eksperta norādītajai
vērtībai.

Transportlīdzeklis FORD TRANSIT 
reģistrācijas numurs – JL4254; izlaiduma gads –

2007; nobraukums – 179432; krāsa – oranža, melna;
faktiskais stāvoklis noteikts atbilstoši sauszemes
transportlīdzekļu tehniskā eksperta apskates protokolā
27.07.2021; īpašuma tiesības – SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība”; nosacītā cena – EUR 2 800 (divi
tūkstoši astoņi simti euro) ar PVN, noteikta atbilstoši
sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta
norādītajai vērtībai.

Transportlīdzeklis FORD TRANSIT 
reģistrācijas numurs – JA3448; izlaiduma gads –

2006; nobraukums – 356629; krāsa – dzeltena;
faktiskais stāvoklis noteikts atbilstoši sauszemes
transportlīdzekļu tehniskā eksperta apskates protokolā
27.07.2021; īpašuma tiesības – SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība”; nosacītā cena – EUR 1 600

(viens tūkstotis seši euro) ar PVN, noteikta atbilstoši
sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta
norādītajai vērtībai.

Transportlīdzeklis FORD TRANSIT CONNECT
reģistrācijas numurs – GD9258; izlaiduma gads –

2006; nobraukums – 259616; krāsa – balta;
faktiskais stāvoklis noteikts atbilstoši sauszemes

transportlīdzekļu tehniskā eksperta apskates protokolā
07.09.2021; īpašuma tiesības – SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība”; nosacītā cena – EUR 1 300
(viens tūkstotis trīs simti euro) ar PVN, noteikta
atbilstoši sauszemes transportlīdzekļu tehniskā
eksperta norādītajai vērtībai.

Transportlīdzeklis RENAULT KANGO
reģistrācijas numurs – FD4110; izlaiduma gads –

2004; nobraukums – 274220; krāsa – balta; faktiskais
stāvoklis noteikts atbilstoši sauszemes
transportlīdzekļu tehniskā eksperta apskates protokolā
27.07.2021; īpašuma tiesības – SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība”; nosacītā cena – EUR 1 300
(viens tūkstotis trīs simti euro) ar PVN, noteikta
atbilstoši sauszemes transportlīdzekļu tehniskā
eksperta norādītajai vērtībai.

Transportlīdzekļi ir apskatāmi SIA “Līvānu dzīvokļu
un komunālā saimniecība” (adrese: Rīgas ielā 2B,
Līvāni), darba dienās, apskates laiku iepriekš
saskaņojot ar valdes priekšsēdētāju Raimondu
Šubnikovu (tālr. 26806401) vai valdes priekšsēdētāja
palīgu Andreju Patmalnieku (tālr. 2709909). Apskatē
un izsolē var piedalīties personas ar derīgo vakcinācijas
sertifikātu pret COVID-19 vai ar negatīvu COVID-19
testa rezultātu (jāseko derīguma termiņam).

Pieteikumu dalībai izsolē un nolikumā noteiktos
pavadošos dokumentus jāiesniedz līdz 25.04.2022 plkst.
9.00 SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”,
adrese: Rīgas iela 2B, Līvāni, LV-5316.

Izsole notiks 2022.gada 25.aprīlī plkst. 9.00 SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” Rīgas iela
2B, Līvānos, LV-5316 teritorijā. Izsoles solis ir 50,00 EUR.

Ar izsoles noteikumiem un pieteikumu dalībai izsolē
varat iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē www.livani.lv
un SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”
tīmekļvietnē www.livanudzks.lv

Līvānu novada pašvaldība aicina pieteikties 
pretendentus uz vakanto Līvānu novada 

bāriņtiesas locekļa amatu
Prasības pretendentiem:
Par bāriņtiesas locekli var ievēlēt personu:
1) kura ir Latvijas Republikas pilsonis vai nepilsonis;
2) kura sasniegusi 30 gadu vecumu;
3) kura ieguvusi vismaz akadēmisko bakalaura grādu vai profesionālo baka-

laura grādu un atbilstošu profesionālo kvalifikāciju vai citu Latvijas izglītības
klasifikācijā noteiktajam Eiropas kvalifikācijas ietvarstruktūras 6.līmenim atbil-
stošu kvalifikāciju pedagoģijā, psiholoģijā, medicīnā, sociālajā darbā vai tiesību
zinātnē un kurai ir ne mazāk kā triju gadu darba stāžs attiecīgajā specialitātē;

4) kura prot valsts valodu augstākajā līmenī;
5) kurai ir nevainojama reputācija;
6) uz kuru neattiecas Bāriņtiesu likuma 11.pantā norādītie ievēlēšanas aizlie-

gumi.
Galvenie amata pienākumi:

l sniegt palīdzību bērnam vai aizgādnībā esošai personai, kura pēc palīdzības
vērsusies bāriņtiesā;

l veikt dzīves apstākļu pārbaudes un ģimeņu riska novērtējumu;
l sagatavot bāriņtiesas lietvedībā esošās lietas izskatīšanai bāriņtiesas sēdēs;
l sagatavot prasības pieteikumus un pieteikumus sevišķā tiesāšanās kārtībā

un piedalīties tiesas procesos;
l izskatīt iesniegumus un sūdzības, tajā skaitā iesniegumus un sūdzības par

vecāka, aizbildņa, aizgādņa un audžuģimenes rīcību;
l nolikumā noteiktajā kārtībā vadīt bāriņtiesas sēdes;
l pārstāvēt tiesā un citās institūcijās ģimenes un bērnus bāriņtiesas kompe-

tences jautājumos;
l nodrošināt uzraudzību par aizbildnībā, adopcijā un audzināšanas iestādēs

ievietotiem bērniem;
l pieņemt lēmumu par aizgādības tiesību pārtraukšanu vecākiem, pabalstu

izmaksu;
l palīdzēt mantojuma lietu kārtošanā un mantojuma apsardzībā;
l sadarboties ar citām bāriņtiesām,   ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās

rehabilitācijas institūcijām, veselības aprūpes un izglītības iestādēm, sociālajiem
dienestiem un policijas iestādēm;

l bāriņtiesas kompetences ietvaros sniegt konsultācijas fiziskām un juridis-
kām personām.

Pretendentiem jāiesniedz šādi dokumenti:
l motivēta pieteikuma vēstule;
l dzīvesgājuma apraksts (CV);
l izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
l valsts valodas prasmes apliecība (ja nepieciešams).
Atalgojums 968,00 EUR mēnesī ( pirms nodokļu nomaksas )
Dokumentus var iesniegt līdz 2022.gada 19.aprīļa plkst.16.00 ar norādi

„Pieteikums Līvānu novada bāriņtiesas locekļa amatam”, 
Pretendenti dokumentus var: nosūtot uz e-adresi vai elektroniski nosūtīt uz

e-pastu: pasts@livani.lv; ievietojot pastkastē, kas atrodas pie Līvānu novada
pašvaldības administrācijas galvenās ieejas (Rīgas ielā 77, Līvānos), nosūtot pa
pastu (adrese:  Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316 ). Tālrunis uzzi-
ņām 65307271, 20220877 (Līvānu novada bāriņtiesa).

Pamatojoties uz Fizisko personas datu aizsardzības likuma 8.panta pirmo
daļu, informējam, ka pretendentu pieteikuma dokumentos norādītie personas
dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu pretendentu atlases norisi.

Aicina darbā PROJEKTU VADĪTĀJU
Līvānu novada pašvaldības administrācijas (reģ.nr. 50900038991) plānošanas un

attīstības nodaļa aicina savā komandā PROJEKTU VADĪTĀJU.
Tevi sagaida:
l interesants un ikdienā izaicinājumu pilns darbs plānošanas un attīstības noda-

ļā.
Galvenie amata pienākumi:
l izstrādāt projektu pieteikumus un piedalīties to ieviešanā;
l nodrošināt sadarbību ar projektu partneriem, sadarbības iestādēm, atbildīgajām

iestādēm  un citām projekta ieviešanā iesaistītajām iestādēm;
l analizēt jaunu projektu ieviešanas un attīstīšanas iespējas;
l sekot un informēt par pieejamiem finanšu avotiem, fondiem, atbalsta program-

mām un pamatprincipiem finansējuma saņemšanai, analizēt jaunu investīciju projek-
tu ieviešanas un attīstīšanas iespējas;

l sagatavot projektu  atskaites un citus obligātos dokumentus, nodrošināt sarak-
sti, organizēt publicitātes pasākumus un citas projekta vadītāja kompetencē ietilpsto-
šās projekta aktivitātes atbilstoši plānotājām projektu darbībām un normatīvo aktu
prasībām;

l kārtot vispārējās attīstības plānošanas un konkrēto investīciju projektu doku-
mentāciju;

l konsultēt pašvaldības institūcijas par investīciju piesaistes iespējām un projektu
pieteikumu sagatavošanu;

l dalība investīciju projektu darba grupās, iepirkumu komisijās u.c.
Mēs sagaidām:
l augstāko izglītību, kas atbilst darba pienākumiem atbilstošā specialitātē (projek-

tu vadība, uzņēmējdarbības vadība vai sociālās zinātnes);
l pieredzi projektu vadībā un ieviešanā;
l vēlama pieredze darbā ar ESF, ERAF u.c. projektiem;
l valsts valodas prasmes augstākajā līmenī un labas angļu valodas zināšanas

sarunvalodas līmenī;
l teicamas prasmes darbā ar datoru un biroja programmatūru;
l normatīvo aktu pārzināšanas prasme un izpratne to piemērošanai;
l papildizglītība projektu vadībā tiks uzskatīta par priekšrocību;
l labas sadarbības veidošanas prasmes, spēja loģiski domāt un analizēt, strādāt

intensīvi, patstāvīgi un uzņemties atbildību;
l labas plānošanas, prezentācijas, informācijas izklāsta prasmes un argumentāci-

jas spējas, prasmi noformēt lietišķās sarakstes dokumentāciju;
l izpratni par valsts pārvaldes uzbūvi un darbību.
Tev piemīt:
l augsta atbildības sajūta, precizitāte;
l stratēģiska, konceptuāla un radoša domāšana;
l spēja strādāt individuāli un komandā;
l spēja racionāli un patstāvīgi plānot savu darbu, izvērtēt prioritātes;
l labas prezentēšanas, saskarsmes un komunikācijas prasmes.
Mēs piedāvājam:
l atbildīgu un dinamisku pilnas slodzes darbu uz nenoteiktu laiku ar darba vietu

Plānošanas un attīstības nodaļā, Domes ielā 3, Līvānos;
l mēnešalgu 879 EUR pirms nodokļu nomaksas līdz 2022. gada 31. oktobrim;
l mēnešalgu 1000 EUR pirms nodokļu nomaksas no 2022. gada 1. novembra;
l sociālās garantijas;
l izglītības iespējas profesionālai pilnveidei;
l atsaucīgu un draudzīgu kolektīvu, labus darba apstākļus.
CV un motivācijas vēstuli sūtīt līdz 2022.gada 19. aprīlim uz pašvaldības e-adresi

vai e-pastu: pasts@livani.lv vai iesniegt personīgi Līvānu novada pašvaldības klientu
apkalpošanas centrā Rīgas ielā 77, Līvānos.

Sazināsimies ar kandidātiem, kuri tiks virzīti uz otro kārtu – darba interviju. 
Pamatojoties uz Vispārīgo datu aizsardzības regulu, informējam, ka pieteikuma

dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkur-
sa norisi atbilstoši normatīvajiem aktiem nodarbinātības jomā. Personas datu apstrā-
des pārzinis Līvānu novada pašvaldība, kontaktiformācija: Rīgas iela 77, Līvāni,
Līvānu novads, LV-5316, e-pasta adrese: pasts@livani.lv
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No 2022. gada 12.aprīļa lauksaimnieki var pieteik-
ties platību maksājumiem Lauku atbalsta dienesta
(LAD) Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā
(https://eps.lad.gov.lv/), aizpildot Vienoto iesniegumu.
Pēdējais datums, kad varēs pieteikties platību maksā-
jumiem bez atbalsta apjoma samazinājuma, ir
23.maijs. Ja Vienotais iesniegums tiks iesniegts perio-
dā no 24.maija līdz 15.jūnijam, atbalsta apjomam tiks
piemērots 1% samazinājums par katru nokavēto darb-
dienu (samazinājumu sāks piemērot jau no 24.maija).

2022. gada platību maksājumu rokasgrāmata ska-
tāma LAD mājaslapā www.lad.gov.lv izvēlnē
“Rokasgrāmatas un veidlapas”. 

Salīdzinot ar 2021.gadu, šajā gadā būtisku izmaiņu
platību maksājumu saņemšanai nav, ir tikai atkāpe

papuvju apsaimniekošanā. Eiropas Komisijas par
šādu atkāpi Zaļināšanas maksājuma saņemšanai
lēma, lai lauksaimniecības zemes platības maksimāli
varētu izmantot pārtikas un dzīvnieku barības ražo-
šanai. Šī atkāpe attiecas tikai uz tiem lauksaimnie-
kiem, kuriem jānodrošina kultūraugu dažādošanas
un ekoloģiski nozīmīgas platības prasības izpilde.
Zaļināšanas prasību izpildei lauksaimnieks aramze-
mi var deklarēt kā papuvi ar kultūraugu kodu 619
(papuve, kuru izmanto pārtikas un lopbarības ražoša-
nai). Šajās platībās var audzēt jebkuru aramzemes
kultūraugu, piemēram, vasarājus vai dārzeņus, ganīt
dzīvniekus, novākt ražu un lietot augu aizsardzības
līdzekļus.

Kopš novembra sākuma lauksaimnieki EPS var aiz-

pildīt Provizorisko platību maksājumu iesniegumu.
Tas ļauj pakāpeniski rakstīt nepieciešamo informāciju
iesniegumā un aprēķināt, vai tiks izpildītas zaļināša-
nas un citas prasības. Ja lauksaimnieks aizpilda infor-
māciju Provizoriskajā iesniegumā, tad šis iesniegums,
sākot ar 12. aprīli, ir jāiesniedz EPS.

Ja ir jautājumi un nepieciešama plašāka informā-
cija par pieteikšanās procesu platību maksājumiem,
aicinām zvanīt uz LAD apkalpošanas tālruni
67095000 vai apmeklēt Klientu apkalpošanas cent -
rus klātienē.

Dienests visu nepieciešamo atbalstu klientiem, kuri
paši nevar aizpildīt informāciju EPS, sniegs arī pa tāl-
runi – dienesta darbinieki sarunas laikā klienta vietā
varēs aizpildīt un iesniegt Vienoto iesniegumu.

Nemanot ir pienācis pavasaris, kas virknē lauksaimniecību zināms arī kā
viens no aktīvākajiem periodiem lauku darbu veikšanai. Vienlaikus tas ir
laiks, kad saimniecībās sāk uzkrāties dažāda veida polimēra iepakojums, kas
virknei saimnieku rada jautājumu “ko ar to darīt?”. Vides apsaimniekošanas
uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” un Latvijas Zaļais punkts, aicinot nevajadzī-
go iepakojumu nodot pārstrādei, sagatavojuši vairākus ieteikumus, kas ļaus
saimniekiem vieglāk orientēties iespējās no tā atbrīvoties videi draudzīgā
veidā. 

Kāds lauksaimniecības iepakojums ir derīgs pārstrādei?

Kā liecina biedrības “Zemnieku saeima”, Lauksaimniecības organizāciju sadarbības
padomes (LOSP), SIA “Eco Baltia vide” un Latvijas Zaļā punkta pērnā gada decembrī
veiktās aptaujas rezultāti, saimniecībās no visiem iepakojumiem visbiežāk rodas dažāda
veida plēve, lielmaisi jeb Big Bag un plastikāta kanniņas. Visi šie un arī citi polimēra
iepakojumi ir derīgi pārstrādei, no kuriem daļa nonāk arī rūpnīcā Latvijā – SIA “Nordic
Plast”. Jāņem gan vērā, ka pārstrādei galvenokārt derīgs tāds iepakojums, kas ir bez
lauksaimniecības produktu piejaukumiem, piemēram, salmiem, skābbarības, dažādiem
sadzīves un būvniecības atkritumiem, kā arī smiltīm un dubļiem, tāpēc lietderīgi izlie-
toto iepakojumu jau saimniecībā nošķirot no liekā, kā arī uzglabāt iespējami sausā vietā. 

Izlietoto iepakojumu var nogādāt uz atkritumu šķirošanas laukumiem

Lai arī šobrīd atsevišķi piedāvājumi nodot lauksaimniecībā izlietoto iepakojumu vir-
knei atkritumu apsaimniekotāju ir ierobežoti, Latvijā ir pieejami šķirošanas laukumi,
kuros šie polimēra materiāli tiek pieņemti. SIA “Eco Baltia vide” nodrošina lauksaimnie-
cības iepakojuma pieņemšanu bez maksas Daugavpilī, Dunduru ielā 13A (tel.
26028042), Madonā, Augu ielā 29A (tel. 27852629), Aizkrauklē, Jaunceltnes ielā
9 ( tel. 25661816); Bauskā, Īslīces ielā 5A (tel. 26418889), Rumbulā, Getliņu ielā
5 (tel. 8717), Saldū, Dzirnavu ielā 30 (22022418), Liepājā, Ezermalas ielā 11 (tel.
22004476). Par citiem tuvākajiem šķirošanas laukumiem un iespējām tajos nodot
iepakojumu, saimnieki aicināti sazināties arī ar savu atkritumu apsaimniekotāju. 

Piesaki savākšanu no saimniecības

Lai būtu pārliecināts, ka izlietotais iepakojums patiešām tiks apsaimniekots atbilsto-
ši visām vides prasībām, kā arī nonāks otrreizējā pārstrādē, visu uzkrāto polimēra iepa-
kojumu svarīgi nodot oficiāliem atkritumu apsaimniekotājiem. Diemžēl pēc 2018.gada,
kad tika slēgts Ķīnas tirgus nepārstrādātajam iepakojumam, to atkritumu apsaimnie-
kotāju skaits, kuri vēlas pieņemt lauku darbos izlietoto iepakojumu, būtiski sarucis.
Tāpēc SIA “Eco Baltia vide” pēdējo gadu laikā aktīvi strādājuši pie tā, lai spētu pakalpo-
jumu nodrošināt bez maksas visā Latvijā. Uzņēmums aicina pieteikt lauksaimniecības
iepakojuma savākšanu no saimniecības adreses, zvanot pa tel. 8717 vai rakstot uz e-
pastu info@ecobaltiavide.lv. Pakalpojums tiek sniegts bez maksas un rindas kārtībā
iepakojuma apjomam virs 5 kubikmetriem. Ja saimniecībā norādītais daudzums netiek
uzkrāts, saimnieki aicināti izvērtēt iespējas vienoties ar tuvējām saimniecībām par iepa-
kojuma uzkrāšanu vienuviet kopā. Tāpat SIA “Eco Baltia vide” piedāvā noslēgt līgumu
par ilgtermiņa sadarbību, tādējādi nodrošinot pakalpojuma sniegšanu pēc vēl ērtākiem
nosacījumiem.

Kādi ir saimnieku ieguvumi, nododot iepakojumu pārstrādei?

Kā secināts “Zemnieku saeima”, LOSP, SIA “Eco Baltia vide” un Latvijas Zaļā pun-
kta veiktajā aptaujā*, kā galveno motivāciju iepakojuma šķirošanai 72% saimnieku
norādīja vēlmi saimniekot videi draudzīgi. Un ne velti, jo, nododot iepakojumu pārstrā-
dē, tiek veicināta vides saglabāšana un, ne mazāk svarīgi – uzturēta tīra saimniecības
teritorija. Tāpat pēc izlietotā iepakojuma nodošanas SIA “Eco Baltia vide” zemnieku
saimniecībām izsniedz Valsts vides dienestam paredzētu apliecinājumu par vides aiz-
sardzības un atkritumu apsaimniekošanas prasībām atbilstošu lauksaimniecības iepa-
kojuma apsaimniekošanu. Savukārt savāktais iepakojums nonāk pārstrādē, lai pār-
taptu jaunās izejvielās, kas tiek izmantotas jaunu produktu, tostarp dažādu iepakoju-
mu ražošanai. 

Plašāka informācija par SIA “Eco Baltia vide” piedāvātajām lauksaimniecības
iepakojuma apsaimniekošanas iespējām un citiem pakalpojumiem pieejama
www.ecobaltiavide.lv, zvanot pa tel.8717 vai rakstot uz e-pastu info@ecobaltiavide.lv.

No 12.aprīļa var pieteikties platību maksājumiem

Tuvojoties jaunajai lauksaimniecības sezonai,
Valsts augu aizsardzības dienests (VAAD) atgādina
lauksaimniekiem par drošu un pamatotu augu aizsar-
dzības līdzekļu (AAL) lietošanu. Jāatceras, ka atļauti
tikai Latvijā reģistrēti augu aizsardzības līdzekļi
(AAL), AAL lietošanas iekārtai jābūt sertificētai, profe-
sionālo AAL lietošanu drīkst organizēt un veikt tikai
apmācītas personas, kas saņēmušas VAAD izsniegtas
apliecības, lietojot AAL jāievēro normatīvajos aktos un
AAL marķējumā noteiktie ierobežojumi, tajā skaitā
noteiktās ūdens objektu un blakus esošo teritoriju aiz-
sargjoslas.

“Situācija Ukrainā un globālie ekonomiskie apstākļi
rada izaicinājumu lauksaimniekiem šosezon izaudzēt
pietiekami daudz pārtikas. Nekaitīguma un kvalitātes
standartiem atbilstošas ražas ieguvei nepieciešams
veikt augu aizsardzības pasākumus, bet nedrīkstam
aizmirst par vides drošības prasību ievērošanu. VAAD
inspektori šosezon turpinās aktīvi veikt AAL lietoša-
nas uzraudzības pārbaudes, īpašu uzmanību pievēršot
aizsargjoslu ievērošanai. Pērn veiktas 1853 AAL lieto-
šanas pārbaudes, par 67 pārkāpumi piemēroti admi-

nistratīvie sodi”, norāda VAAD direktors Vents Ezers. 
AAL reģistrā nemitīgi tiek veiktas izmaiņas, tāpēc

jau pirms plānotajām AAL iegādēm, jāpārliecinās
VAAD tīmekļvietnē (www.vaad.gov.lv/registri), vai
konkrētais līdzeklis ir atļauts lietošanā, vai nav veik-
tas tā lietošanas izmaiņas, jāizlasa aktuālais marķē-
jums, šaubu gadījumos iespējams konsultēties ar
VAAD darbiniekiem. Lietojot AAL, strikti jāievēro
marķējumā noteiktā kultūrauga attīstības stadija,
prasības par AAL atšķaidīšanu un maisījumu gatavo-
šanu pirms lietošanas, norādītā deva, īpašās drošības
prasības, lai aizsargātu apputeksnētājus, noteiktais
apstrāžu skaits sezonā, nogaidīšanas laiks no pēdējās
apstrādes līdz ražas novākšanai, individuālās aizsar-
dzības un citas drošības prasības.

Saskaņā ar Aizsargjoslu likumu, lai aizsargātu
ūdens organismus, jāievēro 10 m aizsargjoslu līdz
ūdenstilpēm un ūdenstecēm, bet AAL marķējumā var
būt noteiktas arī lielākas aizsargjoslas līdz ūdenstil-
pēm un ūdenstecēm, kā arī aizsargjosla līdz blakus
laukam un/vai lauksaimniecībā neizmantojamai
zemei.

Augu apsmidzināšana atļauta, ja vēja ātrums
nepārsniedz četrus metrus sekundē. Ja smidzinātājs
aprīkots ar rūpnieciski komplektētām palīgierīcēm
(palīgiekārtām), kas mazina vēja ietekmi uz smidzinā-
jumu, nodrošinot smidzinājuma nokļūšanu tikai uz
paredzētās apstrādājamās virsmas, augus drīkst
apsmidzināt arī tad, ja vēja ātrums nepārsniedz asto-
ņus metrus sekundē.

Lai persona varētu veikt darbības ar pirmās un
otrās reģistrācijas klases AAL (pārdot, pirkt, lietot
AAL), tai sekmīgi jānokārto rakstveida pārbaudījums
un jāsaņem atbilstoša apliecība. VAAD inspektors,
AAL lietošanas pārbaudes laikā, pārliecinās par aplie-
cības esamību. 

AAL lietošanas iekārtai jābūt pārbaudītai reizi tri-
jos gados. Jaunas iekārtas pārbaudes veic pēc pieciem
gadiem no iegādes brīža. AAL iekārtu pārbaudes veic
sertificētie augu aizsardzības līdzekļu lietošanas iekār-
tu pārbaudītāji. VAAD inspektors AAL lietošanas pār-
baudes laikā pārliecinās, vai AAL lietošanas iekārta ir
pārbaudīta.

Pirms sezonas lauksaimniekiem rūpīgi jāpārliecinās par
gatavību augu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai

Ko darīt ar lauksaimniecībā izlietoto 
polimēra iepakojumu? 
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Un ieskanas aizrautība 
- Rita Semeiko, 
Evelīnas klavierskolotāja

Februāra sākumā ar Evelīnu pēkšņi sarunājām, ka gribam pie-
dalīties 6. Starptautiskajā Lūcijas Garūtas jauno pianistu kon-
kursā, kuru rīko Siguldas Mākslu skola  ”Baltais Flīģelis”.

Laika bija krietni pamaz (konkursa datums - 15. marts), bet tik
sen taču nebija iespējas braukt klātienē muzicēt skaistā zālē ar
labu instrumentu! Runāts – spēlēts!

Iemācīties Lūcijas Garūtas Prelūdiju pa mēnesi? Nieks! Ja ir
labā griba, divi konkursam izraudzītie skaņdarbi top ar prieku!
Darba procesa vidū gadījās saslimt, kas atkal “aprāva” laiku, bet
Evelīna pa šiem gadiem ir augusi pati, kā arī audzinājusi savu
raksturu. Nav svarīgi, ka šoreiz godalgotā vieta paskrēja garām.
Uzdrošināties, muzicēt, izbaudīt konkursa atmosfēru un godam
noturēties – tas viss iekrita jaunās mūziķes pieredzes groziņā. 

Evelīna saka, ka bija prieks muzicēt tik skaistā koncertzālē,
bet pati skola šķita ieturēti nopietna, kur “viss notiek pa īstam”.
Kā patīkams bonusiņš gadījās arī kādas skolotājas uzslava par
veikli zibošiem pirkstiņiem. 

Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas kolektīvs
priecājas par Evelīnas drosmi, darba sparu un veiksmīgo muzicē-
šanu. Lai turpmāk mūzikas viļņi aizvien vairāk aizrauj, un arī
kolektīvā muzicēšana sniedz prieku un gandarījumu!

Paldies Evelīnas Otaņķes mammai, kura allaž  “tur roku uz pulsa”!

Rakstniece Krista Anna
Belševica Līvānu 1.vidusskolā

- Dzidra Kalvāne, 
LNCB Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja

Līvānu novada Centrālās bibliotēkas projekts “Jaunietis-lasī-
tājs!?” guva Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu. Projekta mērķis
ir  lasīšanas veicināšana  un latviešu oriģinālliteratūras populari-
zēšana  Līvānu novada pusaudžu un jauniešu vidū. LNCB projek-
tu īsteno sadarbībā ar Līvānu 1.vidusskolas latviešu valodas un
literatūras skolotājiem.

Projekta ietvaros Līvānu 1.vidusskolā jaunā dzejniece, rakst -
niece, kritiķe, redaktore un tulkotāja Krista Anna Belševica tikās
ar vidusskolēniem, lai sarunātos par aktuālo jaunākajā latviešu
literatūrā, pastāstītu par savu ienākšanu Latvijas literatūras
vidē. Sarunu vadīja kultūras žurnāliste Liega Piešiņa.

2017. gada nogalē iznācis Kristas Annas Belševicas dzejoļu krājums
“Medījot dzīvi”, bet 2021.gadā klajā nācis viņas pirmais stāstu krājums
“Pelēks suns sapņo par zelta zivtiņām. Stāsti par atmiņām”.

Kristas pirmā grāmata tapusi četru gadu vecumā no sagriez-
tām tapetēm, uz kurām sarakstīti Pokemonu piedzīvojumi, kuri
tobrīd viņai šķituši ļoti interesanti. 

Krista Anna Belševica uzskata, ka lasīšana vai nelasīšana sākas
ģimenē: “Man ļoti palīdzēja tas, ka lasīja mamma. Man radās liela
ziņkāre, ko un kāpēc viņa lasa un kāpēc cilvēkiem vispār patīk lasīt.
Tas, ka mamma un tētis lasīja grāmatas, radīja interesi arī man.”

Rakstniece izskaidroja, kāpēc vajag lasīt: “Mēs domājam attē-
los, bet komunicējam ar valodu. Jo vairāk mēs lasām, jo vairāk
pilnveidojam savu valodu, jo labāk un niansētāk varam izteikt
savas domas, pamatot savu viedokli, veidot karjeru.”

Tikšanās noslēgumā, runājot par Poruka “Pērļu zvejnieku”, Krista
Anna teica, ka pievienojas Poruka domai, ka katrs cilvēks ir pērle,
tātad mēs visi esam pērles – dažādas, lielākas vai mazākas, bet pērles.

Pašlaik Krista Anna Belševica studē doktorantūrā Vācijā, strādā
Greifsvaldes universitātes Baltijas jūras reģiona Starpnozaru pētīju-
mu centrā, raksta savu doktora darbu. Viņa ir beigusi Rīgas J. Mediņa
mūzikas vidusskolu, Latvijas Universitātes Baltu filoloģijas fakultāti,
ieguvusi antropoloģijas maģistra grādu Rīgas J. Stradiņa Universitātē.

28.aprīlī Līvānu 1.vidusskolā ar vidusskolēniem sarunāsies
rakstnieks Māris Bērziņš – “Svina garša”, “Aizliegtais pianīns”,
“Nākotnes kalējs” autors un kultūras žurnāliste Liega Piešiņa.

Aizvadīts Dienvidlatgales novada
stāstnieku konkurss 
“Anekdošu virpulis 2022”

- Anna Kārkle,
Dienvidlatgales novada bērnu un jauniešu 
folkloras kopu koordinatore

24.martā notika virtuālais bērnu un jauniešu
tradicionālās kultūras apgūšanas programmas
“Pulkā eimu, pulkā teku” stāstnieku konkursa
“Anekdošu virpulis” pusfināls Dienvidlatgalē.
Konkursā piedalījās 20 dalībnieki, pārstāvētas
bija visas vecuma grupas. Jāteic, ka visaktīvākā
bija sākumskola.

Pasākuma mērķis ir tradicionālās stāstīšanas
individuālo prasmju un iemaņu apgūšana, pār-
mantošana un attīstība dialogā ar tradīciju.
Konkursa laikā dalībnieki pārsteidza žūrijas
pārstāvjus ar anekdošu bagātīgo krājumu un
uzstāšanās prasmēm. Katra stāstnieka uzde-
vums  bija izstāstīt savas vissmieklīgākās anek-
dotes un sasmīdināt žūriju. Žūrijas sastāvā bija
Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Bērnu lite-
ratūras nodaļas vadītāja Margita Mālniece, folk -
loras kopas “Turki” vadītāja Terēzija Rubene,
Līvānu Bērnu un jauniešu centra metodiķe Aija
Skarbiniece, bijusī  Preiļu Galvenās bibliotēkas

Bērnu literatūras nodaļas vadītāja, izcilā stāst -
niece Vilhelmīne Jakimova. Žūrija, ņemot vērā
konkursa vērtēšanas kritērijus un nolikumu,
dalībniekiem piešķīra Mazā,  Lielā, Dižā un
Ekselentā smīdinātāja titulus.

I pakāpi un nomināciju Ekselentais smīdinā-
tājs ieguva:

l Reinis Kancāns, Elvis Laganovskis, Mārtiņš
Upenieks (Vārkavas vidusskola);

l Sofija Rusiņa, Katrīna Veigule, Ieva
Rubene, Aleksandrs Mitins (Līvānu 1.vidusskola
un Līvānu BJC);

l Daniela Koroševska (Riebiņu vidusskola);
l Daniela Kornejeva, Dagnija Poļakeviča

(Aglonas vidusskola).
Par bērnu sagatavošanu konkursiem paldies

jāsaka  skolotājām Ārijai Bergmanei-Sprūdžai,
Ritai Pudānei, Annai Kārklei, Helēnai Ērglei,
Lilitai Valainei un Silvijai Stivriņai.

Konkursu rīko Līvānu Bērnu un jauniešu
centrs  sadarbībā ar Valsts izglītības satura
centru.

Konkursa fināls norisinājās Zoom platformā
2022.gada 1.aprīlī. 

Līvānos pirmo reizi notiks
izaicinājums “Kājnieki 2022” 

7. maijā Līvānu pilsētas teritorijā notiks
Zemessardzes 35. kājnieku bataljona un Līvānu
novada pašvaldības organizētas sacensības –
izaicinājums “Kājnieki 2022”.

Izaicinājuma laikā komandām būs jāpaveic 10
uzdevumi, kas būs pietuvināti zemessarga un
karavīra ikdienai. 

Izaicinājumam var pieteikties visi interesenti
no 18 gadu vecuma. Komandas sastāvā obligāti
ir jābūt 4 dalībniekiem. Iepriekšējas priekšzinā-
šanas par Zemessardzi nav obligātas.

l Komandu reģistrācija no 8.30 līdz 9.00;
l Starts 10.00;
l Finišs 15.00;
l Apbalvošana 16.15.

Pieteikšanās elektroniski, aizpildot anketu
ej.uz/Kajnieki2022 līdz 4.maijam.

Iepazīties ar sacensību nolikumu ir iespējams
Līvānu novada tīmekļvietnē www.livani.lv.

Visas dienas garumā iedzīvotāji tiek aicināti
uz militārās tehnikas un ekipējuma izstādi pie
Līvānu stikla un amatniecības centra, bet no
pl.15.00 NBS Štāba orķestra, Līvānu novada
muzikālās mākslas kolektīvu koncertu un taktis-
kajiem demonstrējumiem.

Jautājumu gadījumā sazināties ar ZS 35. kāj-
nieku bataljona Civilmilitarās sadarbības spe-
ciālisti Ilzi Kivlenieci (tel.25530455, ilze.kivle-
niece@mil.lv).
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KYRIE ELEISON!
Kungs, apžēlojies! 

Senu dziedājumu – 15. gadsimta monodiju no Ukrainas –
Odesā būvētajā Jersikas “dzelzs baznīcā” iedziedājuši jaunie dzie-
dātāji Aleksandra Špicberga un Aleksandrs Ķelle.

Braucot uz Daugavpili, netālu aiz Līvāniem, pašā šosejas malā,
gleznā meža ielokā, skatam atklājas neliela, spilgti dzeltena pareiz-
ticīgo baznīca, ko ieskauj senatnīgs koka žogs un sargā guļbūves
vārtu namiņš. Būve garāmbraucējam atgādina par senatnes noti-
kumiem, kas kādreiz norisinājušies šajās vietās - Jersikas valsti,
kas 13. gadsimta sākumā bijusi lielākā un ietekmīgākā visā
Latvijas teritorijā, aptverot plašu tagadējās Dienvidlatgales un
Dienvidaustrumu Vidzemes teritoriju. Jersika zināma kā
Pareizticības šūpulis Latvijā, un, kā vēsta „Livonijas hronika”,
Jersikā tolaik bijušas vairākas grezni rotātas pareizticīgo baznīcas. 

Baznīca, ko redzam šodien, Jersikā iesvētīta 1905. gadā. Šī ir
unikāla celtne, jo tās ārējā apdare – sienas, logu rāmji, jumta spā-
res, jumts, kupola apakša un pats kupols – ir izgatavoti no dzelzs
vai čuguna. Baznīca 19. gadsimta sākumā būvēta Odesas kuģu
būves rūpnīcā. 1866. gadā ēka izjauktā veidā pa dzelzceļu pārves-
ta uz Daugavpili, bet 1904. gadā, kad tā kļuvusi par mazu
Daugavpils garnizona vajadzībām,  „dzelzs baznīcu” atkal izjauca
un pārveda uz Cargradi, kā tolaik sauca Jersiku. 

Neparastais Jersikas baznīcas stāsts, kā arī tas, ka tā uz
Latviju atceļojusi no Ukrainas, uzrunāja un iedvesmoja dziedātāju
Aleksandru Špicbergu, tajā ierakstīt lūgšanu Kyrie Eleison, kas
tulkojumā no grieķu valodas nozīmē – Kungs, apžēlojies, to pievie-
nojot visā pasaulē skanošajām lūgšanām par mieru Ukrainā.

Kyrie eleison ir senākā un visiem kristiešiem kopīga lūgšana.
Dziedājums, ko Jersikas baznīcā iedziedājuši Rīgas Doma Kora
skolas audzēkņi Aleksandra Špicberga un  Aleksandrs Ķelle, tiek
datēts ar XV gadsimtu un Ukrainas teritoriju. Anonīma autora
sacerētā monodija – dziedājums ar vienu melodisku līniju, iekļau-
ta 2019. gadā izdotā Kijivas kamerkora albumā “Sacred
Treasures: Masterpieces Of Ukrainian Choral Music Of The XV –
IXX Centuries”.

Ieraksts Jersikas Kristus Apskaidrošanās pareizticīgo baznīcā
tapis privātas iniciatīvas ietvaros un ir piektais dziedājums ciklā
#OrtxodoxChurchesInLatvia. Cikla dziedājumi publicēti dziedā-
tājas Aleksandras Špicbergas youtube kanālā. Simboliska nozīme
ir ierakstā redzamajam latviešu modes zīmola Mayra radītajam
mētelim “Abrene”. Skaistais ukraiņu lakats no Rīgas Ukraiņu
tautas teātra režisores Mariya Semyonova kolekcijas. Video vei-
dojis Aleksandras brālis Stefans Špicbergs.

“Vairāk par visu mēs šodien ceram uz miera iestāšanos
Ukrainā un šī drausmīgā kara beigām. Ikviens meklē veidu, kā
iesaistīties, kā palīdzēt, kā nestāvēt malā. Līdzās praktiskai palī-
dzībai un solidaritātei pasaule vienojas kopīgās lūgšanās. Šobrīd
ir Gavēņa laiks, tiek gaidītas Lieldienas – augšamcelšanās noti-
kums. Lūgsim, lai tas Ukrainā tiktu piedzīvots zem mierīgām un
brīvām debesīm,” saka iniciatīvas autore, teoloģe Māra Špicberga.

“Vārti uz Dieva žēlastību ir grēku nožēla”. Tā saka svētais
Kronštates Jānis un mudina: „Steidzamies ar grēku nožēlu un
asarām izlūgties Viņa žēlastību.“ 

Video: https://youtu.be/TtrB-8nz1o0

Stefana Špicberga foto

Dienas aprūpes centrā turpinās
darbīgas dienas 

- Ilze Ancāne,
Biedrības “Baltā māja” 
sociālā darbiniece

Savu līdzcilvēku un siltas
saules sasildīti, esam veiksmīgi
sagaidījuši kārtējo pavasari.
Gads nomaina gadu, viss mai-
nās, bet biedrības “Baltā māja”
Dienas aprūpes centra galve-
nais mērķis ir nemainīgs – cil-
vēku ar īpašām vajadzībām
iesaiste sociālajā dzīvē, jaunu
sociālo kontaktu veidošana,
lietderīga brīvā laika pavadīša-
na, kā arī izglītošana un  rado-
šo prasmju apgūšana.

Dienas aprūpes centra klien-
tu rokās top dažādi skaisti
radošie darbi – gan no papīra,
gan no dzijas, gan no dažādiem
dabas materiāliem. Ik pēc laika
katrs klients atklāj sevī arvien
vairāk iepriekš vēl neapzinātus
talantus – tas iedrošina arī
pārējos Dienas centra klientus
uzdrīkstēties un mēģināt.

Brīvajā laikā katram
Dienas aprūpes centra klien-
tam ir iespēja darboties ar
dažādām attīstošajām spēlēm,
kas palīdz  attīstīt, nostiprināt
loģiskās un kinestētiskās pras-
mes, kā arī vērot dabu, kopīgi
pastaigājoties ārā. Arī dzimša-
nas dienas un svētkus Dienas
aprūpes centrā svinam kopā,
iepriecinām un iedvesmojam
viens otru.

Mums ir daudz draugu gan
Preiļu dienas aprūpes centrā,
gan Jēkabpils un Daugavpils
dienas aprūpes centros, kur

esam demonstrējuši savas
iestudētās lugas un kopīgi svi-
nējuši dažādus svētkus.

Sirsnīga pateicība gan klien-
tu ģimenēm, gan arī Līvānu
pašvaldībai par atbalstu! 

Mīļi aicinām savā pulciņā
cilvēkus ar īpašām vajadzībām
(pilngadīgas personas),  kuri
grib iegūt jaunus draugus,
atklāt savus talantus un lietde-
rīgi pavadīt savu brīvo laiku. 

Labdarības akcija “Piepildīt
sapni” jau devīto gadu

- Evija Gurgāne, 
Viduslatgales pārnovadu fonda valdes locekle

Viduslatgales pārnovadu fonds aicina ikvienu
iesaistīties labdarības akcijā “Piepildīt sapni”.

Šobrīd trauksmainā situācija pasaulē ir devu-
si mums katram iespēju pārvērtēt savas vērtī-
bas, priekšstatus un prasības pret dzīvi. Mēs pie-
redzam, ka tāls sapnis var būt arī ierasta, mierī-
ga un droša dzīve.

Mēs jau devīto gadu uzrunājam bērnus ar īpa-
šām vajadzībām no Līvānu un Preiļu novadiem,
no viņiem pašiem vai vecākiem uzzinām par
viņu karstākajām vēlmēm vai klusajiem sapnī-
šiem. Deviņu gadu laikā kopā ar ziedotā-
jiem un atbalstītājiem esam palīdzējuši 120
bērniem iegūt kāroto.   

Akcijas laikā mēs vēlamies pievērst uzmanību
tām ģimenēm, kurās aug bērniņi, kam nepiecie-
šama papildu uzmanība, rūpes un arī naudas
līdzekļi. Bieži vien vecākiem vai aizbildņiem,
gādājot par ikdienas vajadzībām, neatliek nedz
laika, nedz līdzekļu, lai izpildītu bērnu vēlmes,
kas sniedzas ārpus dienišķās rutīnas. 

Šogad akcijā esam iesaistījuši 15 bērnus no
Preiļu un Līvānu novadiem. Dažiem bērniem
ir nepieciešama tūlītējs atbalsts uz palīdzība.

Preiļu novadā kopā piepildīsim 8 bērnu
sapņus:

Agneses un viņas vecāku sapnis – kaut gan
par sapni to nosaukt ir ļoti skumīgi, ir urīna
katetri. Bez kuriem meitenes dzīve ir neiespēja-
ma. Oliveram veselības uzlabošanas nolūkos ir
nepieciešama smilšu terapija.  Valters priecātos
jauno futbola sezonu uzsākt ar jaunu futbola
bumbu. Ludviga sapnis ir jauns velosipēds zaļā
krāsā. Dāvids ļoti vēlētos un būtu priecīgs, ja
tiktu pie jauna riteņbraucamā un ķiveres.
Angelikas sapnis ir portatīvais dators.
Mihailam un viņa māmiņai lielākais sapnis ir
Dormeo matracis, lai puika varētu uz tā spēlē-
ties. Rinalds, kuram ir grūtības pārvietoties,
sapņo par jaunu velosipēdu.

Līvānu novadā piepildīsim 7 bērnu sapnī-
šus: 

Dainas sapnis un nu jau nepieciešamība ir
savs skapis, kur salikt drēbes un pārējās savas
mantas. Elvis sapņo, kā ar savām 3 māsām un 3

brāļiem vasarā laiku vadīs uz batuta.
Anastasija, vecāku pieskatīta, vasaru varētu
vadīt āra šūpuļkrēslā. Liāna gribētu savu vied -
ierīci. Iļja lielais sapnis un nepieciešamība ir sava
planšete, kura paredzēta neredzīgajiem. Eliasam
ļoti patīk dažādi dzīvnieki, un viņa sens sapnis ir
kaķis Devonas rekss. Ērikas sapnis ir kopā ar
ģimeni gūt pozitīvas emocijas akvaparkā un
apmeklēt AHHAA zinātnes centru. 

Ikviens var kļūt par akcijas “Piepildīt sapni”
ziedotāju, par kāda bērna “labo feju”. Ziedot ir
vienkāršākais veids, kā izdarīt labu, bet piepildīt
kāda bērna vēlmes ir labākais, ko var izdarīt par
naudu. 
Ziedot akcijā iesaistītajiem bērniem:
https://www.vlpf.lv/ziedot/ziedot
ar norādi maksājuma uzdevumā PIEPILDĪT
SAPNI.
Vai arī pārskaitot ziedojumu uz kontiem:
AS „SEB Banka“
Konta nr. LV35UNLA0050021079970
AS „Citadele banka”
Konta nr. LV17PARX0016753060001
AS „Swedbank“
Konta nr. LV72HABA0551046892983 

Vairāk uzzināt par akcijā iesaistītajiem bēr-
niem un viņu sapņiem iespējams Fonda mājas
lapā www.vlpf.lv/piepildit-sapni/

Visi saziedotie līdzekļi tiks izmantoti paredzē-
tajam mērķim. Fonda administratīvās izmaksas
netiek segtas no Jūsu ziedojumiem. Fondam ir
sabiedriskā labuma organizācijas statuss – zie-
dotāji var piemērot ienākuma nodokļu atlaidi
ziedotajām summām.
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Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu daïas vadîtâja 

Indra Upeniece, 
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6410 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“
iznāks 2022. gada 19.maijā. Informatīvais izdevums tiek iz pla tīts vi siem

no va da ie dzīvo tā jiem ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sēt nie ku starp nie cī bu.
Ja ne sa ņe mat to sa vā pasta kas tī tē, zva niet 65307270.

Atvadas no tuviniekiem
Oskars Iesalnieks (dzimis 1945.g., Līvāni),

Jekaterina Šalajeva (dzimusi 1953.g., Līvāni),
Ivans Dukaļevs (dzimis 1953.g., Līvāni), Jeļena
Grigorjeva (dzimusi 1966.g., Rudzātu pagasts),
Andris Dubovskis (dzimis 1974.g., Rožupes
pagasts), Pēteris Rubens (dzimis 1929.g., Sutru
pagasts), Raimonds Onckuls (dzimis 1973.g.,
Līvāni), Matilde Ruzģe (dzimusi 1929.g.,
Rožkalnu pagasts), Juris Skabs (dzimis 1954.g.,
Līvāni), Ivans Ivanovs (dzimis 1945.g., Līvāni),
Ariadna Ivanova (dzimusi 1929.g., Līvāni),
Anna Grandāne (dzimusi 1929.g., Rudzātu
pagasts), Edgars Pabērzs (dzimis 1982.g.,
Līvāni), Broņislavs Jankovskis (dzimis 1934.g.,
Līvāni), Leontīna Raga (dzimusi 1950.g.,
Rožupes pagasts), Aleksandra Lukaševa (dzi-

musi 1949.g., Kūku pagasts), Miervaldis
Rabčevskis (dzimis 1947.g., Līvāni), Ludmila
Ciša (dzimusi 1941.g., Sutru pagasts), Helēna
Kārkle (dzimusi 1935.g., Līvāni), Jānis
Rušenieks (dzimis 1951.g., Jersikas pagasts),
Jānis Mazurs (dzimis 1940.g.Turku pagasts),
Jānis Kokins (dzimis 1955.g., Dubnas pagasts),
Jakovs Smirnovs (dzimis 1935.g., Līvāni), Jānis
Krišāns (dzimis 1958.g., Rudzātu pagasts),
Leonīds Onckulis (dzimis 1954.g., Līvāni),
Ludmila Vlasova (dzimusi 1943.g., Līvāni),
Anna Vaivode (dzimusi 1946.g., Rožupes
pagasts), Emīlija Dronga (dzimusi 1936.g.,
Sutru pagasts), Viktors Boginskis (dzimis
1971.g., Rīga), Anna Skutele (dzimusi 1940.g.,
Saunas pagasts), Sergejs Plehanovs (dzimis
1971.g., Rožupes pagasts), Svetlana Dembeka
(dzimusi 1960.g., Līvāni), Irēna Jančevska (dzi-
musi 1932.g., Līvāni).

2022. gada martā
Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā reģistrēti
5 jaundzimušie 

(3 meitenes 
un 2 zēni). 

Līvānu novada
Dzimtsarakstu 

nodaļā 2022. gada
martā gredzenus

mija 
trīs pāri. 

Es nekā vairāk nesacīšu
Kā tikai vienu, proti –
Man tur debesīs ir viena
kaija.
Kaijiņa. Balta ļoti.

/I. Ziedonis/
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību 
Salvim Kļaviņam 

no sievas atvadoties.
SIA „EIDZ transports“ un

SIA „Viza Motors“ kolektīvs

Paldies saku māmiņai,
Mūža mājās pavadot.
Mani lielu audzināja
Dieva darbus darīdama.
Skumju brīdī esam kopā

ar Ivaru Drongu, 
māmiņu

aizsaulē aizvadot.
Sutru pagasta pārvaldes un

kultūras nama kolektīvs

Līvānu Sv. Miķeļa katoļu dievnamā
Lielā Ceturtdiena, 14. aprīlis, 18.00 – Pēdējo

Vakariņu svētā Mise, Vissvētākā Sakramenta
pārnešana uz ciešanu altāri.

Lielā Piektdiena, 15. aprīlis, 14.00 –
Krustaceļš. 15.00 – Jēzus Kristus Ciešanu diev-
kalpojums.

Lielā Sestdiena,16. aprīlis, 18.00 – Lieldienu
vigilijas svinīgā svētā Mise, Kristības solījumu
atjaunošana, Lieldienu maltītes svētīšana.
Maize, ūdens, svētku ēdieni tiks svētīti ik pēc
stundas, sākot no 12.00 līdz 15.00.

Lieldienas, 17. aprīlis, 8.00 – Rezurekcijas
dievkalpojums, Sv. Mise, Lieldienu maltītes svē-
tīšana.

Otrās Lieldienas, 18.aprīlis, 10.00 – Sv. Mise.

Līvānu evaņģēliski luteriskajā dievnamā
Lieldienas, 17.aprīlī, plkst. 8.00 Sv. Mise.

Jersikas/Madalienas Sv. Marijas Magda -
lēnas katoļu dievnamā

Lielā Ceturtdiena, 14. aprīlis, 15.00 Kunga
pēdējo vakariņu Sv. Mise, Vissvētākā Sakra -
menta adorācija

Lielā Piektdiena, 15. aprīlis, 15.00 Kunga cie-
šanu dievkalpojums ar Krusta pagodināšanu.

Lielā Sestdiena, 16. aprīlis, 15.00 Lieldienu
vigīlijas Sv. Mise un Euharistiskā procesija.
Uguns un ūdens svētīšana, Lieldienu mielasta
svētīšana.

Pirmās Lieldienas, 17. aprīlis, 9.00 Kristus
Augšāmcelšanās svētki. Sv. Mises laikā
Lieldienu maltītes svētīšana.

Znotiņu Dievmātes katoļu dievnamā
Lielā Piektdiena, 15. aprīlis, 15.00 Sv. Mise.
Lielā Sestdiena, 16.aprīlis, 18.00 Lieldienu

Vigīlijas Sv. Mise.
Rudzātu Sv. Jēkaba katoļu dievnamā
Lielā Ceturtdiena, 14. aprīlis, 10.00 Sv. Mise.

Kunga pēdējo vakariņu piemiņas diena.
Lielā Piektdiena, 15. aprīlis, 10.00 Sv. Mise

Jāievēro stingrais gavēnis.
Lielā Sestdiena, 16. aprīlis, 8.00 Sv. Mise.

Uguns un ūdens svētīšana, Lieldienu ēdienu
svētīšana.

Lieldienas, 17. aprīlis, 8.00 kunga Augšām -
celšanās Sv. Mise. Procesija, Lieldienu ēdienu
svētīšana.

Otrās Lieldienas, 18. aprīlis, 10.00 – Sv. Mise.

Vanagu Sv. Annas katoļu dievnamā
Lielā Ceturtdiena, 14. aprīlis, 12.30 Sv. Mise.

Kunga pēdējo vakariņu piemiņas diena.
Lielā Piektdiena, 15. aprīlis, 12.30 Sv. Mise.

Jāievēro stingrais gavēnis.
Lielā Sestdiena, 16. aprīlis, 11.00 Sv. Mise.

Uguns un ūdens svētīšana, Lieldienu ēdienu
svētīšana.

Lieldienas, 18. aprīlis, 11.00 kunga Augšām -
celšanās Sv. Mise. Procesija, Lieldienu ēdienu
svētīšana.

Līvānu pareizticīgo baznīcā 
23.aprīlī  8.00  Rīta dievkalpojums, 23.30 –

02.30  Nakts dievkalpojums.
24. aprīlī 17.00 Lieldienu Vakara dievkalpo-

jums.

Līvānu vecticībnieku baznīcā 
21.aprīlī 15.00 dievkalpojums. 
22.aprīlī 8.00 Lielās piektdienas dievkalpo-

jums.
23.aprīlī 19.00 Vakara dievkalpojums, 22.00

Nakts dievkalpojums, 24.00 Rīta dievkalpojums.
24.aprīlī 14.00 Lieldienu Vakara dievkalpo-

jums.

Paldies, mūsu brīvprātīgajām adītājām.
Labdarības akcija turpinās! 

- Inguna Badune,
Biedrības “Baltā māja” vadītāja

Jau vairāk kā desmit gadus notiek biedrības “Baltā māja” labdarības
akcija, kurā top pirmie adītie  zābaciņi Līvānu novada jaundzimušajiem
mazuļiem. Katram krāsainajam zābaciņam tiek piestiprināta kartiņa ar
vēlējumu „Mazais, audz stiprs, vesels un laimīgs!”. Zābaciņus jaunajiem
vecākiem nodod Līvānu dzimtsarakstu nodaļā jaundzimušā līvānieša
reģistrēšanas brīdī. 

Pa šiem gadiem jau uzadīti vairāk kā tūkstotis zābaciņu, un tos visus
darinājušas atsaucīgas, prasmīgas brīvprātīgās adītpratējas. 2021. un
2022. gadā mūsu akciju atbalstīja Lelde Šnitkus, Līvija Otsone, Jolanta Kozlova, Valentīna
Kašarina, Diāna Peipiņa, Linda Neiceniece, Svetlana Griga, arī Iveta Kivleniece no Preiļiem  un
citas. Biedrība no sirds pateicas atsaucīgajām adītājām!

Vairākas no adītājām ziedoja ne tikai savas prasmes un laiku, bet arī dziju. Par to mūsu īpaša
pateicība. Paldies arī mūsu  akcijas ilggadējam sponsoram, kas nodrošina dzijas iegādi -  Līvānu kūd-
ras fabrikai un personiski tās vadītājam Pēterim Romanovskim.  

Lai labais darbs turpinās! Lai dzimst mazuļi, pirmie adītie zābaciņi viņus jau gaida.

Lieldienu dievkalpojumi 

Visa informācija par atkritumu
šķirošanas iespējām vienuviet  

Lai iedzīvotājiem nodrošinātu ērti pieejamu informāciju par
atkritumu dalītas vākšanas iespējām visā Latvijas teritorijā,
Valsts vides dienests sadarbībā ar Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministriju un Valsts reģionālās attīstības aģentūru
ir izveidojuši vienotu tīmekļvietni www.skiroviegli.lv

“Šķiro viegli” ļauj iedzīvotājiem ērti atrast sev tuvākās atkritu-
mu dalītas vākšanas vietas, saņemt nepieciešamo informāciju par
atkritumu veidiem, kas attiecīgajā vietā tiek pieņemti.
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